

**CGR-EXAMEN 2.9.2006**

---

**DEL 1**

**GOD REVISIONSSED OCH GOD BOKFÖRINGSSSED (8 timmar)**

Lös följande uppgifter (1-5) på basen av gällande stadganden samt god revisions- och god bokföringssed, om inte annat framgår ur uppgiften. Motivera ditt svar om inte annat framgår ur uppgiften. Ta även del av de svarsanvisningar som ges i anslutning till envar uppgift.

Uppgifterna bör besvaras i enlighet med verket "Tilintarkastusalan standardit ja suosituksset" (2006) som KHT-yhdistys – Föreningen CGR ry utger, om det inte finns goda grunder att avvika från detta. Revisorns rapporter bör i svaren upprättas i enlighet med modellerna i verket "Tilintarkastusalan kertomukset ja lausunnot" (2006) som utges av KHT-yhdistys – Föreningen CGR ry, om det inte finns goda grunder för att avvika från detta.

Det saknar betydelse för lösningen av uppgifterna att de företag, personer och identifikationsuppgifter som förekommer i uppgifterna är fiktiva. De förvaltnings- och bokföringshandlingar som saknas i anslutning till uppgifterna samt de bilagor som omnämns i uppgifterna men saknas i bilagorna, saknar betydelse för lösningen av uppgifterna. Det saknar betydelse för lösningen av uppgifterna, att bokslutsbeloppen på några ställen ges avrundade. Det saknar betydelse för lösningen av uppgifterna på vilka veckodagar datum infaller.

Den i rubriken för varje uppgift angivna svarstiden anger svarets vikt vid bedömningen. Vid bedömningen av svaren kan man få såväl plus- som minuspoäng om inte annat anges i uppgiften. Man kan få minuspoäng för grammatik- eller skrivfel i rapporter som krävs i uppgifterna samt för fel gällande framställningssättet.

I uppgifterna avses med ett bokslut enligt IFRS (*International Financial Reporting Standards*), ett bokslut som upprättats enligt internationella bokslutsstandarder i enlighet med kapitel 7 a i bokföringslagen. Med ett bokslut enligt FAS (*Finnish Accounting Standards*) avses ett enligt Finlands gällande bokföringslag upprättat annat bokslut än de i lagens kapitel 7 a avsedda boksluten som upprättats enligt internationella bokslutsstandarder.

Använd dig av de svarsbotten som finns under datorns pärm C:\Omat tiedostot då du besvarar uppgifterna. Uppgifterna lagras genom att i lagringsnamnet använda uppgiftens rubrik och svarandens efternamn och förnamn. Exempelvis lagras Kalle Kokelas sina svar enligt följande:

C:\Omat tiedostot \Del 1 Uppgift 1 Kokelas Kalle  
C:\Omat tiedostot \Del 1 Uppgift 2 Kokelas Kalle  
osv.

Uppgiftsduplikatet behöver inte returneras.

**Uppgift 1 (110 min.)**

10 poäng + 2 tilläggs-poäng

Det inom biobranschen verksamma Molekyyli Abp, vars aktier inte är föremål för offentlig handel, har redan länge forskat i lovande molekylar, som kan ha betydande hälsoeffekter. Förutom de finska privatpersoner, vilka grundade bolaget och vilka ännu arbetar i bolaget är en inhemsk kapitalplaceringsfond, som verkar i form av ett kommanditbolag, aktionär i bolaget. Samtliga bolagsmän i kommanditbolaget är finska aktiebolag som idkar affärsverksamhet. Dessutom har Molekyyli Abp kapitallån av en offentlig finansiär.

Molekyyli Abp har ett i Förenta Staterna verksamt dotterföretag Molecule, Inc. som idkar testningsverksamhet. Tills vidare har moderföretaget Molekyyli Abp och Molekyyli-koncernen endast inbringat förluster. Gångse värdet på den fastighet som i tiderna tillföll Molekyyli Abp i form av apport har dock stigit, och bolaget har under årens lopp företagit uppskrivningar på den.

Vid den ordinarie bolagsstämman 18.4.2006 har man fastställt bokslutet för räkenskapsperioden 1.1–31.12.2005 enligt FAS, av vilket följande framgår:

<i>Moderföretagets bokslut</i>	
Aktiekapital	100 000
Överkursfond	10 000 000
Uppskrivningsfond	3 000 000
Balanserad förlust från tidigare räkenskapsperioder	-6 000 000
Räkenskapsperiodens förlust	-2 000 000
Kapitallån	5 000 000
Eget kapital totalt	10 100 000

<i>Koncernbokslut</i>	
Aktiekapital	100 000
Överkursfond	10 000 000
Uppskrivningsfond	3 000 000
Balanserad förlust från tidigare räkenskapsperioder	-8 000 000
Räkenskapsperiodens förlust	-4 000 000
Kapitallån	5 000 000
Eget kapital totalt	6 100 000

Bolagets styrelse har vid sitt möte 1.6.2006 konstaterat att förlust om 100 000 euro per månad ackumulerats i moderföretaget från och med 1.1.2006 (200 000 euro per månad i koncernen) och förlusterna förväntas tills vidare ackumuleras på samma sätt.

Den nya verkställande direktören professor Pekka Pulssi har efter det han hört de yttranden, vilka uttalades vid styrelsens skarpa diskussion fått en idé att utveckla relationerna med aktieägarna genom att utdela bundet eget kapital i penningform åt dem i förhållande till deras ägande. Bolaget har endast ett aktieslag. Man har fattat beslut i saken vid den extraordinarie bolagsstämman, som hölls 30.8.2006. Patent- och registerstyrelsens tillståndsförfarande räcker 5 månader räknat från bolagsstämman.

Uppgift

Besvara följande frågor:

- 1.1. På vilka olika sätt kan man ur bolagsrättslig synvinkel utdela bundet eget kapital åt aktieägarna i form av pengar i detta fall? Utred kort de åtgärder som krävs enligt den gamla aktiebolagslagen (29.9.1978/734) för ettvarit alternativ. Ange i din utredning de möjliga utlåtanden som krävs av revisorn.
- 1.2. Hur mycket bundet eget kapital skulle man kunna utdela åt aktieägarna enligt den gamla aktiebolagslagen (29.9.1978/734)?
- 1.3. Hur skulle åtgärderna påverka aktieägarnas beskattning?
- 1.4. Hur förändras den ovan i punkterna 1.1. och 1.2. beskrivna situationen om den extraordinarie bolagsstämman skulle ha hållits 4.9.2006 och man granskar frågan ur den nya aktiebolagslagens (21.7.2006/624) och dess övergångsbestämmelsers synvinkel? Du kan få tilläggs poäng för svaret.

**Uppgift 2 (120 min.)**

10 poäng

Den internationella mångbranschkoncernen Moneyx har förvärvat Tikex-koncernen 31.5.2006. Tikex-koncernen har tidigare varit en del av den offentligt noterade Globex-koncernen, som verkar inom många branscher över hela världen. Även Tikex-koncernen har verksamhet över hela världen. Tikex-koncernens verksamhet är uppdelad i produktion av målning, industrikemikalier och papperskemikalier. Tikex-koncernens varumärken är "Maalix", "Remix" och "Sellux". Tikex-koncernen har många dotterföretag i Europa, Amerika och Asien. Moneyx-koncernens moderföretag Moneyx Abp noteras på Helsingfors Börs, varför bolaget rapporterar enligt IFRS-principer.

För förvärvet av Tikex-koncernen upprättas en anskaffningsutgiftskalkyl enligt IFRS 3. Enligt den rapport konsultbolaget Valuaatio Ab uppgjort framgår Tikex-koncernens tillgångars gängse värden omräknade till euro enligt kursen 31.5.2006 ur följande tabell:

<b>1 000 euro</b>		<b>Gängse värde</b>
Materiella anläggningstillgångar		566 216
Övriga immateriella tillgångar		
	Varumärkena Maalix, Remix ja Sellux	19 300
	Adb-program	2
	Kundkontakter	4 580
Omsättningstillgångar		
	Råmaterial	22 700
	Halvfabrikat	9 879
	Färdiga produkter	27 600
Kundfordringar, övriga fordringar och likvida medel		<u>41 302</u>
Totalt		691 579

Den promemoria gällande information om Tikex-koncernen (bilaga 1) som Monexys ekonomidirektör Taina Mansikka upprättat, står till ditt förfogande. Du kan lita på att de uppgifter som finns i promemorian är riktiga.

I bilaga 2 ingår Tikex-koncernens koncernbalansräkning för situationen 31.5.2006 upprättad enligt IFRS-principer.

### Uppgift

2.1. Upprätta en kalkyl enligt standarden IFRS 3 Rörelseförvärv för Tikex-koncernens anskaffningsutgifts fördelning på de förvärvade tillgångarna, de övertagna skulderna och eventalförpliktelserna gällande förvärvet av Tikex-koncernen för situationen 31.5.2006. Redogör per balanspost på basen av ovanstående uppgifter hur Tikex-koncernes gängse värden enligt IFRS 3-standarderna eventuellt avviker från deras bokföringsvärden i Monexy-koncernens balansräkning. Man behöver inte beräkna minoritetsandelar för köpesummans fördelning.

2.2. Vilket är beloppet av den goodwill eller negativa goodwill som uppstår genom förvärvet av Tikex-koncernen i Monexy-koncernens koncernbokslut och beskriv dess riktiga behandling enligt IFRS.

### **Uppgift 3 (70 min.)**

10 poäng

Mediaservicebolaget Oyj Tander Abp, som noteras på Helsingfors Börsens huvudlista och Sampler Ab, som huvudsakligen verkar på den tyska marknaden har överenskommit om att fusioneras medelst ett fusionsavtal av 10.8.2006. Enligt fusionsavtalet verkställs fusionen genom aktieutbyte så att Oyj Tander Abp erbjuder sig att i sin ägo förvärva alla aktier i Sampler Ab av Sampler Ab:s nuvarande aktieägare och som vederlag emittera nya aktier i Oyj Tander Abp åt Sampler Ab:s aktieägare (aktieutbyte eller erbjudande om aktieutbyte).

De nya aktierna i Oyj Tander Abp som ges som aktievederlag medför rätt till dividend och övriga aktieägar rättigheter när aktierna registrerats i handelsregistret. Man har för avsikt att inleda handel med Oyj Tander Abp:s nya aktier på Helsingfors Börsens huvudlista uppskattningsvis senast 18.9.2006.

I enlighet med fusionsavtalet har Oyj Tander Abp sammankallat en bolagsstämma för att besluta om den riktade emissionen åt Sampler Ab:s aktieägare som aktieutbytet förutsätter. Oyj Tander Abp:s styrelse har upprättat ett emissionsprospekt daterat 24.8.2006 för bolagsstämman. Man uppmanar aktieägarna och de möjliga placerarna att observera att emissionsprospektet inte är ett anbud eller anbudsbegäran att teckna eller en uppmaning att köpa aktier i Oyj Tander Abp. Oyj Tander Abp har upprättat emissionsprospektet för att Oyj Tander Abp:s nya aktier, som emitteras för genomförandet av aktieutbytet skall kunna bli föremål för offentlig handel. Bolagsstämman arrangeras 11.9.2006.

Om man godkänner den riktade emissionen och erbjudandet om aktieutbyte såsom fusionsavtalet förutsätter och om fusionen förverkligas enligt villkoren, blir Sampler Ab Oyj Tander Abp:s dotterföretag. Tack vare fusionen blir Tander-Sampler-koncernen en av Europas fem största mediaservicekoncerner mätt med omsättningen, och dess målsättning är att vara

en av de tre största mediaservicekoncernerna mätt med omsättningen. Koncernens kärnaffärsverksamhetsområden är tidningsutgivning, utgivning och distribution av ekonomisk information, televisions- och radioaffärsverksamhet samt internetmarknadsplatser. Oyj Tander Abp:s hemort och huvudkontor finns i Helsingfors. De operativa centren finns i Helsingfors och i Heidelberg i Tyskland.

Oyj Tander Abp:s styrelse uppskattar att koncernen tack vare fusionen uppnår synerginytta om cirka 15 miljoner euro årligen. Man förutspår att synerginyttan uppnås i full skala från och med år 2007. För att uppnå nyttan förutsätts kostnader av engångsnatur för sammanslagning av verksamheterna om uppskattningsvis 6 miljoner euro. Kostnaderna förutspås huvudsakligen uppstå år 2006.

Oyj Tander Abp:s styrelse har på sidan 65 i emissionsprospektet som de har upprättat, intagit uppgifter om bl.a. Tander-Sampler-koncernens resultatprognos för de två kommande åren (Bilaga 3). I emissionsprospektet har man vederbörligt beskrivit förutsättningarna för de antaganden och beräkningar resultatprognosen bygger på. Emissionsprospektet innehåller även proformabokslutsinformationen, bokslutsuppgifterna och revisionsberättelsen för båda bolagen för räkenskapsperioden 1.1–31.12.2005 och Oyj Tander Abp:s delårsrapport för tiden 1.1–30.6.2006 (daterad 24.7.2006) samt en utredning om fusionens effekter. Dessutom innehåller emissionsprospektet det utlåtande som revisorerna har avgett om resultatprognosen (Bilaga 4).

#### Uppgift:

Vilka fel eller brister finns det i utlåtandet som revisorerna avgett? Tag ställning till revisorernas utlåtande i bilaga 4.

#### **Uppgift 4 (70 min.)**

10 poäng

Puhtaaks-koncernens moderföretag Kliineks Ab har specialiserat sig på fastighets- och anstaltsunderhåll samt miljöservice. Till Puhtaaks-koncernen hör dessutom de av Kliineks Ab till 100 procent ägda dotterföretagen Sotku Ab och Rätti Ab. Du är medlem i Kliineks Ab:s revisionsteam. Din uppgift i anslutning till revisionen av bokslutet är att även granska moderföretagets finansieringsanalys (Bilaga 6), som enligt ekonomidirektör Viivi Huiska upprättats enligt den allmänna anvisning om uppgörande av finansieringsanalys som bokföringsnämnden givit 9.11.1999.

Till ditt förfogande står ett sammandrag av Kliineks Ab:s resultat- och balansräkning för räkenskapsperioden 1.7.2005–30.6.2006 (Bilaga 5). Ur bolagets bokföringsmaterial, noter och balansspecifikationer framgår dessutom följande omständigheter:

1. Under räkenskapsperioden erlades 7 628 000 euro i dividend.
2. Bolagets aktiekapital ökades med 97 000 euro med aktier tecknade för optioner från år 2002. Den till aktieteckningen anslutna bokningen mot överkursfonden uppgick till 1 339 000 euro. Aktiekapitalet ökades dessutom medelst fondemission med 2 000 000 euro.
3. De i aktiva resultatregleringar ingående inkomstskattefordringarna uppgick vid räkenskapsperiodens utgång till 1 553 000 euro och i början av räkenskapsperioden till 584 000 euro.

4. De i passiva resultatregleringar ingående ränteskulderna uppgick vid räkenskapsperiodens utgång till 330 000 euro och i början av räkenskapsperioden till 558 000 euro.
5. I omsättningen ingår intern försäljning inom koncernen för 30 000 000 euro.
6. Under räkenskapsperioden anskaffades dotterföretaget Rätti Ab:s hela aktiestock till ett pris av 7 825 000 euro. Dotterföretagets likvida medel uppgick vid anskaffningstidpunkten till 1 200 000 euro.
7. Man sålde en poleringsapparat till ett pris av 2 336 000 euro. Maskinens bokföringsvärde var 2 163 000 euro. Försäljningsvinsten har bokats bland övriga rörelseintäkter.
8. Räkenskapsperiodens avskrivningar uppgick till 11 963 000 euro. Av avskrivningarna hänför sig 8 942 000 euro till goodwillen, 1 833 000 euro till byggnaderna samt 1 188 000 euro till maskiner och inventarier.
9. I markområdenas balansvärde ingår en uppskrivning om 1 645 000 euro som gjordes under föregående räkenskapsperiod.
10. Man sålde aktier hörande till övriga aktier och andelar för 283 000 euro, vilket motsvarade aktiernas bokföringsvärde.
11. Man fick koncernbidrag om 3 918 000 euro och betalade dylika till ett pris av 3 803 000 euro. Posterna har bokats bland extraordinära intäkter och kostnader.
12. Intäkterna för placeringarna bland övriga bestående aktiva och övriga ränte- och finansiella intäkter har erhållits kontant på bankkontot. Dividendintäkterna har erhållits för affärsverksamheten.
13. Samtliga kortfristiga övriga fordringar är räntefria. Övriga skulder som bland andra ingår i kortfristiga skulder är räntefria skulder.

#### Uppgift

Vilka fel eller brister finns i den finansieringsanalys ekonomidirektör Viivi Huiska upprättat? Du bör för envar rad i analysen ta ställning till om den är riktig. Om det i finansieringsanalysen upptagna beloppet är felaktigt, bör du med en detaljerad kalkyl visa, hur man kommer till det riktiga beloppet. Vid behov kan du utöka finansieringsanalysen med nya rader. Då du svarar använd den svarstabell som du finner i C:\Omat tiedosto-pärmen vid namn Svarsbotten Uppg 4.

#### **Uppgift 5 (110 min.)**

10 poäng

Luottopankki Abp är en i Finland verksam affärsbank, vars kontorsnät täcker nästan hela Finland. Banken har en mycket mångsidig nätbank som fått internationellt erkännande. Luottopankki Abp hade i slutet av år 2005 cirka 140 000 inlåningskunder och cirka 45 000 utlåningskunder.

Du har verkat i Luottopankki Abp:s granskningsteam fem år, varför du har en god bild av bankens verksamhetssätt och -principer. Din revisorsassistent har på din begäran upprättat revisionsplanen för år 2006 som återfinns i bilaga 7 och som berör bankens kontrollmiljö (COSO:s control environment) och kontrollaktiviteter (control activities).

### Uppgift

Redogör för din bedömning av den revisionsplan din revisorsassistent upprättat. Korrigera de felaktiga punkterna i planen. Kommentera de eventuella brister som finns i bankens kontrollmiljö, och utöka revisionsplanen med de punkter, som enligt din åsikt borde ingå i planen. Granskningen är avsedd att genomföras genom att möjligast noggrant tillämpa COSO:s ramverk för kontroll, varför du bör motivera ditt svar utgående från COSO:s principer.

INNEHÅLL	SIDA
Bilaga 1, uppgift 2	2
Bilaga 2, uppgift 2	4
Bilaga 3, uppgift 3	5
Bilaga 4, uppgift 3	6
Bilaga 5, uppgift 4	7
Bilaga 6, uppgift 4	9
Bilaga 7, uppgift 5	10



BILAGA 1

Monexy Abp  
Ekonomidirektör Taina Mansikka

Promemoria  
30.8.2006

- Anskaffningspriset för aktierna i Tikex-koncernens moderföretag var 1 euro.
- 31.5.2006 finns det främmande kapital i Tikex-koncernens balansräkning, till ett totalt bokföringsvärde om 540 miljoner euro. Gångse värdet för ifrågavarande lån är lägre än deras bokföringsvärde eftersom lånen hänför sig till bolag, vilka inte förmår återbetala dem. I anslutning till affären har Monexy Abp förhandlat med finansörerna och förhandlingarna resulterade i att man kommer att beviljas ackord från finansörerna om totalt 41 miljoner euro. Efter ackorden uppgår alltså lånens kapital till 499 miljoner euro. Man känner inte ännu i detta skede till låneackordens skatteeffekt, varför de möjliga latent skatterna beroende på korrigeringsarna av de gångse värdena, inte ännu kan uppskattas och ej heller bokas.
- Tikex-koncernen har av kommissionen vid Europeiska unionen fått ett meddelande om anmärkningar gällande tillverkningen av målningar. Enligt meddelandet om anmärkningar misstänks Tikex-koncernen ha brutit mot EU:s konkurrenslagstiftning. Böterna uppskattas uppgå till 20–40 miljoner euro. I köpebrevet har man avtalat att Globex-koncernen ansvarar för böter upp till 40 miljoner euro, varför säljaren deponerat 40 miljoner euro på ett konto i Lantti-banken.
- Affären var villkorlig och dess slutliga genomförande var beroende av konkurrensmyndighetens godkännande. Konkurrensmyndighetens tillstånd till arrangemangen erhöles 5.6.2006.
- Tikex-koncernen ingår oftast skriftliga kontrakt med sina kunder, och man har långfristiga kundförhållanden i många länder.
- Tikex-koncernens genomsnittliga skattesats är 28 %. Den latent skatteskulden i Tikex-koncernens balansräkning vid förvärsögonblicket beror på koncernsammanställningar och skillnader mellan anläggningstillgångarnas avskrivningar i beskattningen och bokföringen.
- I några av Tikex-koncernens bolag i USA och Frankrike finns förmånsbaserade pensionsarrangemang enligt IAS-standard 19. Försäkringsmatematikerna har beräknat nuvärden för dessa pensionsarrangemang. Enligt aktuariekalkylerna uppgick nuvärdet för förmånsarrangemangen i slutet av maj till 29,3 miljoner euro. Skuldernas motsvarande bokföringsvärde var betydligt lägre, d.v.s. 19,4 miljoner euro. Detta berodde på, att man genom att underlåta att boka de försäkringsmatematiska förlusterna enligt den s.k. rörmotoden tidigare minskat på ansvaret.
- Man ansåg det inte nödvändigt att bestämma gångse värden för det övriga främmande kapitalet. Förutom det i köpebrevet nämnda konkurrensansvarsbrottet har Tikex-koncernen involverats i tre rättegångar. Enligt den utredning man fått av Tikex-koncernens chefsjurist är rättegångarna obefogade, varför man inte blir tvungen att betala några ersättningar. Enligt Monexy-koncernens jurists bedömning uppgår de ersättningar man blir tvungen att betala genom rättegångarna till cirka 70 miljoner euro. De belopp som skall erläggas kommer sannolikt att vara avdragbara i beskattningen.

– Till Tikex-koncernen hör förlustbringande dotterföretag som Monexy Abp:s ledning vill bli av med antingen genom att upplösa eller sälja dem. Tikex-koncernens moderföretags styrelse har vid sitt möte 25.5.2006 beslutat stänga de förlustbringande verksamhetsställena i Frankrike, Tyskland och Spanien. På grund av de lokala fackföreningarna har man inte genast informerat om stängningen av verksamhetsställena. Kommunikén gavs först 1.7.2006. På grund av stängningarna blir man uppskattningsvis tvungen att betala löner åt personalen för uppsägningstiden om 35 miljoner euro, varav 21,8 miljoner euro betalas för tiden då de anställda inte har arbetsskyldighet.

– Vid Tikex-koncernens moderföretags styrelsemöte 25.5.2006 har man dessutom beslutat sälja fabriken i Dallas i USA. Det uppskattade försäljningspriset är 5 miljoner euro och de till försäljningen anslutna kostnaderna uppskattas till 1 miljon euro. 31.5.2006 uppgår de gängse värdena för tillgångsposterna för fabriken i Dallas, som man ämnar sälja, till följande:

materiella anläggningstillgångar	14,4 miljoner USD
omsättningstillgångar (råmaterial)	13,2 miljoner USD
likvida medel	6,0 miljoner USD

– Dallasfabrikens tillgångsposters gängse värden ingår i den ovannämnda kalkylen konsulterna upprättat över Tikex-koncernens gängse värden. Till fabriken i Dallas ansluter sig leverantörs-skulder om 27,6 miljoner USD, vilkas bokföringsvärden motsvarar deras gängse värden. USD/euro-kursen per 31.5.2006 var 1,20.

– Monexy-koncernens balansräkning 31.5.2006 är anskaffningsutgiften för aktierna i Tikex-koncernens moderföretag 1 euro. De till förvärvet anslutna sakkunnigarvodena, cirka 5 miljoner euro, har kostnadsförts i Monexy-koncernens koncernbokslut.

## BILAGA 2

Tikex-koncernens balansräkning upprättat enligt IFRS-principer		
1 000 euro	31.5.2006	
<b>TILLGÅNGAR</b>		
<b>Långfristiga tillgångar</b>		
Immateriella anläggningstillgångar	611 204	
Goodwill	23 541	
Övriga immateriella tillgångar	450	1)
<b>Kortfristiga tillgångar</b>		
Omsättningstillgångar	43 247	2)
Kundfordringar och övriga fordringar	37 682	
Likvida medel	3 620	
<b>Tillgångar totalt</b>	<b>719 744</b>	
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		
<b>Eget kapital för moderföretagets ägare</b>		
Aktiekapital	100 004	
Överkursfond	4 400	
Omräkningsdifferenser	359	
Balanserade vinstmedel från tidigare räkenskapsperioder	-28 051	
Räkenskapsperiodens vinst	-5 738	
Totalt	70 974	
<b>Minoritetens andel</b>	<b>5 605</b>	
<b>Eget kapital totalt</b>	<b>76 579</b>	
<b>Långfristiga skulder</b>		
Latent skatteskuld	4 760	
Pensionsåtaganden	19 401	
Avsättningar	4 509	
Övriga skulder	540 003	
	568 673	
<b>Kortfristiga skulder</b>		
Levenrantörsskulder	64 003	
Kortfristiga räntefria skulder	10 489	
	74 492	
<b>Skulder totalt</b>	<b>643 165</b>	
<b>Eget kapital och skulder totalt</b>	<b>719 744</b>	
1) i detta ingår adb-program		
2) värdet av omsättningstillgångarna delas som följande:		
råmaterial	19 478	
varor under tillverkning	8 479	
färdiga varor	15 290	
	43 247	

## BILAGA 3

### Tander-Sampler-koncernens resultatprognos

På basen av uppfattningen för ögonblicket och utfallet i början av året är verksamhetsmiljön för liknande mediaservicekoncerner som Tander-Sampler mycket gynnsam under åren 2006 och 2007. Den positiva utvecklingen för mediaannonsering uppskattas fortsätta. Av Tander-Sampler-koncernens intäkter utgör cirka hälften av intäkter för annonser.

Även utgivningsverksamheten utvecklades gynnsamt tack vare utgivningstjänsternas tillväxt under sommaren 2006 medan konkurrensläget förblev oförändrat. Prisnivån har stigit en aning och utgivningsavtalen har i genomsnitt förlängts jämfört med år 2005. Man uppskattar att förlagsorderstocken förblir stabil tack vare långfristiga kontrakt samt den ökade efterfrågan på förlagstjänster. Speciellt förlagsorderstocken för dagstidningar är på en bättre nivå än för ett år sedan.

Arbetsstocken för tjänster i anslutning till internetmarknadsplatser kommer att förbli god. Man uppskattar att omsättningen för dessa tjänster kommer att stanna på en lägre nivå på grund av att försäljningens andel sjunker och licensandelen stiger, eftersom licensintäkterna införtjänas under ett längre tidsförlopp. Bolaget förväntar sig att förlags- och distributionsverksamheten för ekonomisk information fortgår stadigt med tanke på årstiden. Resultatet för det andra halvåret 2006 förväntas bli sämre än för det första halvåret på grund av de för gratistidningarna typiska säsongfluktuationerna. Lönsamheten för televisions- och radioverksamheten har utvecklats positivt tack vare de nya televisionskanalernas popularitet. Omsättningen kommer att stiga jämfört med föregående år, fastän konkurrensläget inte förväntas bli bättre.

Bolaget uppskattar att Tander-Sampler-koncernens omsättning för hela år 2006 och hela år 2007 blir någonstans mellan 370–390 miljoner euro/år (292,8 miljoner euro proforma för år 2005). Resultatet och lönsamheten uppskattas bli bättre än för föregående år.

De viktigaste antagandena som ovanstående uppskattningar bygger på:

1. Koncernens affärsverksamhet utvidgades genom företagsförvärv och synerginyttan kommer att synas i kostnadsstrukturen. Inga andra betydande förändringar inträffar i kostnadsstrukturen.
2. Affärsverksamhetsområdena utvecklas enligt ovanstående.
3. Inga betydande förändringar inträffar i konkurrens- eller marknadssituationen.
4. Utvecklingen efter inspektionsperioden (januari-juni 2006) stöder uppskattningen.

Koncernens möjligheter att påverka efterfråge-, konkurrens- och marknadssituationen är begränsade.

## BILAGA 4

**Revisorers utlåtande**

Att intas i Oyj Tander Abp:s emissionsprospekt

Oyj Tander Abp:s styrelse och verkställande direktör har i delårsrapporten för perioden 1.1–30.6.2006 som daterats 24.7.2006 beskrivit framtidsutsikterna för åren 2006 och 2007 samt angett motiveringarna för utsikterna. Bolagets ledning ansvarar för upprättandet och presentationen av framtidsutsikterna samt de uppgifter och antaganden som ligger till grund för dem.

På basen av kommissionens förordning (EG) Nr 809/2004 bilaga 1 punkt 13.2. avger vi vårt utlåtande om de utsikter för åren 2006 och 2007 ledningen presenterat. Enligt vår uppfattning är de utsikter för åren 2006 och 2007 som Oyj Tander Abp:s styrelse och verkställande direktör uppskattat och presenterat i delårsrapporten för perioden 1.1–30.6.2006 upprättade enligt samma principer som upprättande av Oyj Tander Abp:s bokslut, till de delar de är tillämpliga på framtidsutsikterna. I delårsrapporten har man sakenligt uppgett de uppgifter och antaganden utsikterna bygger på. Vi har inte granskat de utsikter ledningen framlagt ej heller de uppgifter och antaganden utsikterna bygger på, och avger inget utlåtande om dem.

Utmärkande för framtidsutsikterna är att osäkerhet ansluter sig till de uppgifter och antaganden de bygger på. På grund av osäkerheten kan verkligheten väsentligt avvika från utsikterna för åren 2006 och 2007.

Helsingfors den 24 juli 2006

Oy Labbis Tilintarkastajat Ab

*Labban Babianius*  
Labban Babianius  
CGR

*Babban Labianius*  
Babban Labianius  
CGR

## BILAGA 5

<b>Kliineks Ab</b>	
<b>Resultaträkning (tusen euro)</b>	1.7.2005–30.6.2006
OMSÄTTNING	258 590
Kostnader för inköp och tillverkning	-232 828
Bruttobidrag	25 762
Kostnader för försäljning och marknadsföring	-8 471
Administrationskostnader	-5 101
Övriga rörelseintäkter	1 349
Övriga rörelsekostnader	-284
<b>RÖRELSEVINST</b>	<b>13 255</b>
Finansiella intäkter och kostnader	
Intäkter från andelar i företag inom samma koncern	18
Övriga ränteintäkter och finansiella intäkter	2 630
Räntekostnader och övriga finansiella kostnader	-3 442
<b>VINST FÖRE EXTRAORDINÄRA POSTER</b>	<b>12 461</b>
Extraordinära poster	115
<b>VINST FÖRE BOKSLUTSDISPOSITIONER OCH SKATTER</b>	<b>12 576</b>
Bokslutsdispositioner	
Förändring av avskrivningsdifferens	-281
Inkomstskatt	-4 485
<b>RÄKENSKAPSPERIODENS VINST</b>	<b>7 810</b>

<b>Balansräkning (tusen euro)</b>	<b>30.6.2006</b>	<b>30.6.2005</b>
<b>AKTIVA</b>		
<b>Bestående aktiva</b>		
<b>Immateriella tillgångar</b>		
Immateriella rättigheter	282	10
Goodwill	30 088	37 940
Övriga utgifter med lång verkningstid	116	1 846
<b>Materiella tillgångar</b>		
Markområden	3 334	3 332
Byggnader och konstruktioner	23 817	20 158
Maskiner och inventarier	3 803	3 727
Övriga materiella tillgångar	35	39
Förskottsbetalningar och pågående nyanläggningar	443	924
<b>Placeringar</b>		
Andelar i företag inom samma koncern	16 283	8 458
Andelar i ägarintresseföretag	2 529	2 529
Övriga aktier och andelar	2 175	2 458
Övriga fordringar	1 600	1 600
<b>Bestående aktiva totalt</b>	<b>84 505</b>	<b>83 021</b>

	<b>30.6.2006</b>	<b>30.6.2005</b>
<b>Rörliga aktiva</b>		
Omsättningstillgångar	2 704	2 336
<b>Fordringar</b>		
Långfristiga lånefordringar	1	1
Kortfristiga		
Kundfordringar	57 950	53 602
Övriga fordringar	8 721	739
Resultatregleringar	33 802	32 354
<b>Kassa och bank</b>	4 164	13 641
Rörliga aktiva totalt	107 342	102 673
<b>Aktiva totalt</b>	191 847	185 694
<b>PASSIVA</b>		
<b>Eget kapital</b>		
Aktiekapital	15 351	13 254
Överkursfond	37 285	35 946
Balanserad vinst från tidigare räkenskapsperioder	20 072	18 622
Räkenskapsperiodens vinst	7 810	11 078
Eget kapital totalt	80 518	78 900
<b>Ackumulerade bokslutsdispositioner</b>		
Avskrivningsdifferens	2 504	2 223
<b>Avsättningar</b>	524	128
<b>Främmande kapital</b>		
<b>Långfristigt</b>		
Skulder till kreditinstitut	46 681	53 427
<b>Kortfristigt</b>		
Masskuldebrevslån	12 370	0
Skulder till kreditinstitut	6 600	10 390
Leverantörsskulder	14 440	15 181
Övriga skulder	8 620	7 898
Resultatregleringar	19 590	17 547
Främmande kapital totalt	108 301	104 443
<b>Passiva totalt</b>	191 847	185 694

## BILAGA 6

**Kliineks Ab****Finansieringsanalys (tusen euro)****6/2006****Rörelseverksamhetens kassaflöde**

Vinst före extraordinära poster	13 255
Korrektivposter:	
Avskrivningar enligt plan	11 963
Övriga intäkter och kostnader som inte medfört betalningar	-173
Finansiella intäkter och kostnader	794
Övriga korrektivposter	2 706
Kassaflöde före förändring av rörelsekapitalet	28 545

## Förändring av rörelsekapital:

Ökning/minskning av kortfristiga räntefria rörelsefordringar	-12 809
Ökning/minskning av omsättningstillgångar	368
Ökning/minskning av kortfristiga räntefria skulder	-2 242
Rörelseverksamhetens kassaflöde före finansiella poster och skatter	13 862

Betalda räntor och betalda rörelseverksamhetens övriga finansiella kostnader	-3 442
Erhållna dividender från rörelseverksamheten	18
Erhållna räntor från rörelseverksamheten	2 630
Betalda direkta skatter	-3 516
Rörelseverksamhetens kassaflöde (A)	9 552

**Investeringarnas kassaflöde:**

Investeringar i materiella och immateriella tillgångar	-8 068
Överlåtelseintäkter från materiella och immateriella tillgångar	2 446
Köpta dotterföretagsaktier	-7 825
Koncernbidrag	115
Investeringarnas kassaflöde (B)	-13 332

**Finansieringens kassaflöde:**

Aktieemission mot betalning	2 097
Upptagna kortfristiga lån	12 370
Amortering av kortfristiga lån	-3 790
Amortering av långfristiga lån	-6 746
Betalda dividender och övrig vinstutdelning	-9 628
Finansieringens kassaflöde (C)	-5 697

Förändring av likvida medel (A+B+C)	-9 477
-------------------------------------	--------

<i>Likvida medel i början av räkenskapsperioden</i>	13 641
---	--------

<i>Likvida medel i slutet av räkenskapsperioden</i>	4 164
---	-------



## BILAGA 7

### REVISIONSPLAN 2006

#### **Luottopankki Abp**

##### Kontrollmiljö

De centrala delområdena i Luottopankki Abp:s kontrollmiljö är kommunikeringen av etiska värden och ärlighet åt personalen, organisationsstrukturen, den interna kontrollens funktion, den externa revisorns erfarenhet och kännedom om bolaget, samt den i bolaget genomförda fördelningen av ansvar och makt. Ansvaret för planeringen och ibruktagandet av den interna kontrollen har i banken delegerats åt personalen och den interna revisionen, eftersom den bästa sakkunskapen återfinns hos personalen. Även den externa revisorns roll för utvecklandet av den interna kontrollen är betydande. Bankens styrelse kan inte delta i planeringen och ibruktagandet av den interna kontrollen eftersom styrelsen och styrelsens verksamhet är ett centralt övervakningsobjekt.

Bankens kontrollmiljö har en liten betydelse för granskningen eftersom de egentliga kontrollaktiviteterna är välplanerade. Härigenom kan man vid dokumenteringen av granskningen av kontrollmiljöns så kallade mjuka kontroller tillämpa ett enklare behandlingssätt och låta bli att dokumentera testningen av de mjuka kontrollerna.

Bankens revisionsstrategi baserar sig på välplanerade och effektivt fungerande kontroller. Om man dock av effektivitetsskäl beslutar verkställa kontrollen i form av substansgranskning, finns det överhuvudtaget inget behov att genomföra någon granskning av kontrollerna.

Vid granskningen av de etiska värdena och ärligheten i anslutning till kontrollmiljön fäster man uppmärksamhet vid bland annat följande omständigheter:

- Man har upprättat Code of conduct, hela personalen har informerats om den och en kopia av den står till alla intressentgruppers förfogande.
- Principer om oberoende och förhållningsregler för eventuella intressekonfliktsituationer har upprättats och delgivits personalen.
- "Ledningens röst" betonar regelbundet och föredömligt rätt verksamhetssätt.
- Det finns mekanismer med vilka man igenkänner de centrala risker som påverkar den ekonomiska rapporteringen och de fungerar ärligt och beaktande de etiska värdena.
- Det finns mekanismer genom vilka man igenkänner förändringarna som inträffar i miljön (som påverkar bolagets verksamhet) och man reagerar på dem.
- Umgänget med samtliga intressentgrupper sköts enligt höga etiska värden.

##### Kontrollåtgärderna

För att den så kallade business performance-rapporten som är en central del av bankens kontrollmiljö skall kunna användas som granskningsevidens, bör följande delområden genomgå vid granskningen av rapporten:

- Rapportens riktighet påverkas av kontrollernas uppbyggnad och deras funktionsduglighet.
- Rapportens användare förstår betydelsen av sitt arbete.
- Rapporterna är sakenligt arkiverade och envar ansvarsperson har godkänt dem med sin underskrift.

I övrigt har man för avsikt att förlita sig på de manuella nyckelkontrollerna vid granskningen. Dessa kontroller har utvärderats och testats i anslutning till revisionen under de två föregående åren och de har konstaterats vara funktionsdugliga. Enligt bankens uppgift har det inte inträffat förändringar i nyckelkontrollerna och deras funktion under år 2006. Härigenom kan man vid granskningen år 2006 tillämpa så kallad rotation, som möjliggör ett mellanår för testningen av kontrollerna. Härigenom förbättrar man också granskningens effektivitet. Ett exempel på en manuell kontroll som ansluter sig till den effektiva övervakningen av kontrollerna (COSO:s monitoring), är bland annat omnämmandet i revisorns arbetspapper för senaste år om, att "Juristen som ansvarar för bolagets beskattning bekräftar att de latent skatterna är kuranta. De latent skatterna överensstämmer med den för dem uppgjorda detaljerade specifikationen. Samtliga tidigare upptäckta differenser har identifierats och utretts."

För inlåningssystemets vidkommande har bankens tillämpningskontroller granskats år 2004 och kontrollernas funktion testades även år 2005. Tillämpningskontrollerna för utlåningssystemet har av revisionsbudgetskäl överhuvudtaget inte granskats, men man känner inte till ett enda fall där kontrollerna inte hade fungerat vederbörligt. På basen av ovanstående och av gammal erfarenhet testas funktionen av bankens tillämpningskontroller för såväl utlåningssystemet som inlåningssystemet inte år 2006. Eftersom man kommer att lita på kontrollernas funktionsduglighet behöver man inte utföra substansgranskning och ej heller så kallade analytiska granskningsåtgärder, vilket å sin sida förbättrar granskningens effektivitet.

Med stöd av väsentlighetsprincipen räcker det för andra än de så kallade nyckelkontrollerna att kontrollerna konstateras vara funktionsdugliga (testas) för en månad före räkenskapsperiodens utgång och en månad därefter. Härigenom säkerställer man bland annat att kostnaderna och intäkterna periodiserats på rätt räkenskapsperiod.

Vid testningen av kontrollerna använder man följande metoder:

- utfrågning av personalen,
- upprepning av kontrollåtgärderna,
- uppföljningen av hur kontrollerna förverkligas (t.ex. låsningen av kassavalvet),
- genomgång av dokumentationen.

Den ovan nämnda uppföljningen av hur kontrollerna genomförs är den allra effektivaste testningsmetoden och utfrågningen av personalen är den sämsta metoden, vilket man bör beakta vid valet av rätt testningsmetod. Valet av testningsmetod är bland annat beroende av hur väsentlig den kontroll är som skall testas och den interna revisionens verksamhet.

Vid valet av rätt urvalsstorlek för testningen av kontrollerna bör man fästa uppmärksamhet vid bland annat följande omständigheter:

- Om manuella åtgärder utgör en väsentlig del av kontrollen, bör urvalet vara större än om kontrollen vore helt automatiserad.
- Ju oftare en manuell kontrollåtgärd utförs i banken, desto mindre urval räcker.
- Ju större konfidens man önskar för kontrollen, desto större urvalsstorlek behövs.
- Ju större granskningsevidens man uppnår genom övriga revisionsåtgärder, desto mindre urvalsstorlek kan man använda vid testningen.
- Ju mer invecklad kontrollen är, desto mindre urval räcker till.

Ett tecken på svaghet i kontrollmiljön kan bland annat vara att ledningen på grund av sin belöning koncentrerar sig på optimering av det kortfristiga resultatet att ledningens arbetsbörda är relativt liten och att granskningsutskottet på sina möten behandlar omständigheter som förutsätter specialkunnande såsom exempelvis användningen av derivator för att säkra (hedga) kommande räntor.

CGR-EXAMEN 3.9.2006

---

DEL 2

REVISIONSBERÄTTELSEN OCH ÖVRIGA RAPPORTER (7 timmar)

Lös följande uppgifter (1–3) på basen av gällande stadganden samt god revisionsred och god bokföringsred, om inte annat framgår ur uppgiften. Motivera ditt svar om inte annat framgår ur uppgiften. Ta även del av de svarsinstruktioner som ges i anslutning till envar uppgift.

Uppgifterna bör besvaras enligt verket "Tilintarkastusalan standardit ja suosituksset" (2006) som KHT-yhdistys – Föreningen CGR ry publicerar, om det inte finns goda skäl för att avvika från detta. Revisorns rapporter bör i svaren upprättas enligt modellerna i verket "Tilintarkastusalan kertomukset ja lausunnot" (2006) som publiceras av KHT-yhdistys – Föreningen CGR ry, om det inte finns goda skäl för att avvika från detta.

Det saknar betydelse för lösningen av uppgifterna att de företag, personer och identifikationsuppgifter som förekommer i uppgifterna är fiktiva. De förvaltnings- och bokföringshandlingar, som saknas i anslutning till uppgifterna samt de bilagor som nämns i uppgifterna men saknas i bilagorna, saknar betydelse för lösningen av uppgifterna. Det saknar betydelse för lösningen av uppgifterna att bokslutsbeloppen på några ställen ges avrundade. Det saknar betydelse för lösningen av uppgifterna på vilka veckodagar datum infaller.

Ur uppgifterna saknas relationstalen som beskriver den ekonomiska utvecklingen och relationstalen per aktie (sifferserierna för fem år) samt deras beräkningsprinciper, likaså saknas fördelningen av aktieinnehavet och information om aktieägarna (FM:s förordning 538/2002). Att dessa saknas påverkar inte lösningen av uppgifterna. Vid bedömningen ges inte poäng för omständigheter gällande tekniska summeringar i resultat- och balansräkningen, kassaflödesanalysen (eller finansieringsanalysen), noterna och tabellerna i uppgifterna. Då du svarar, kan du lita på, att de uppgifter som ges i uppgiftens bakgrundsinformation (sid. 2) är riktiga.

Moderföretagets resultaträkning och balansräkning har framställts i denna uppgift mera kortfattat än bokföringsförordningens minimimodell. I bedömningen ger man inte poäng för omständigheter som berör omfattningen av framställningen av moderföretagets resultaträkning och balansräkning,

Man kan få minuspoäng för grammatik- eller skrivfel samt för fel i framställningssättet i rapporter som krävs i uppgifterna.

Använd dig av svarsbotten som finns i datorns "C:\Omat tiedostot"-pärm då du besvarar frågorna. Uppgifterna lagras genom att i lagringsnamnet ange uppgiftens rubrik och den svarandes efternamn och förnamn. Till exempel lagras Tiina Tarkastaja sina svar enligt följande:

C:\Omat tiedostot\Del 2 Uppgift 1 Tarkastaja Tiina  
C:\Omat tiedostot\Del 2 Uppgift 2 Tarkastaja Tiina  
osv.

Uppgiftsduplikatet behöver inte returneras.

## Bakgrundsinformation

Provalmistus Abp är ett finskt publikt aktiebolag, vars hemort är Helsingfors. Moderföretagets Provalmistus Abp:s aktier är föremål för offentlig handel på Helsingfors Börs. Bolagets aktie hör till värdeandelssystemet och den har varit föremål för offentlig handel sedan slutet av 1990-talet. Moderföretaget Provalmistus Abp:s och alla dess dotterföretags räkenskapsperioder är 1.1–31.12. Med termerna "Provalmistus" och "Provalmistus-koncernen" i uppgiften avses moderföretaget Provalmistus Abp och den koncern dess dotterföretag bildar. Med termen Provalmistus Abp avses moderföretaget.

Provalmistus-koncernen tog i bruk IFRS-standarden från och med 1.1.2004. Övergångsdatum var 1.1.2003. Koncernen tillämpade från och med 1.1.2004 följande IFRS-standarder innan de trädde i kraft: IFRS 3 Rörelseförvärv, IAS 36 Nedskrivningar och IAS 38 Immateriella tillgångar.

Koncernen tillverkar telekommunikationssystem, terminalanläggningar samt energimätningssystem. Koncernen verkar i 12 länder. Koncernen har utvidgat sin verksamhet internationellt sett och produktionsverksamhetens tyngdpunkt ligger i allt större utsträckning på de under utveckling varande marknaderna i Kina och Indien.

Under år 2005 genomförde koncernen en betydande strukturförändring. Försäljningen av nöjeselektronikaffärsverksamheten åt kapitalplaceraren X-Partners Ab slutfördes på sommaren 2005. Televisions-affärsverksamheten stod utanför affärsverksamhetsaffären. Koncernen har för avsikt att avstå från denna verksamhet.

Förutom moderföretaget Provalmistus Abp hör ytterligare 14 dotterföretag till Provalmistus-koncernen. Planeringen och produktionen av telekommunikationssystemen och terminalanläggningarna koncentrerar sig till bolagen i Finland, Indien och Kina. Planeringen och produktionen av energilösningarna har decentraliserats till nästan alla koncernens verksamhetsländer, eftersom verksamhetens effektivitet förutsätter en djup lokalkännedom om energimarknaderna. Provalmistus tillverkar telekommunikationssystem åt många olika telekommunikationsföretag, såsom åt alla världens mest betydande operatörer. För terminalanläggningarnas del är Provalmistus däremot ytterst beroende av en global kund, vars andel av terminalanläggningarnas omsättning är nästa 90 %.

Moderföretaget Provalmistus Abp erbjuder i Finland ekonomiförvaltnings- och övriga administrationstjänster åt dotterföretagen. Tillverkningsverksamheten har ordnats möjligast flexibelt, varigenom man snabbt skall kunna reagera på förändringar i marknadssituationen. När priskonkurrensen åtstramats har man varit tvungen att redan under flera år flytta tillverkningens tyngdpunkt till länder med lägre kostnadsnivå. Ett konkret bevis på att denna utveckling fortgår fick man år 2005 då bolagets styrelse beslöt lägga ner fabriken i Rymättylä.

CGR-samfundet Reviisori Ab med Katja Kurki som huvudansvarig revisor har redan i fyra räkenskapsperioder verkat som Provalmistus Abp:s revisor. Till granskningsteamet hör förutom du, Sakari Tervo och Heidi Mattila, vilka uppgjort ett sammandrag över de granskningsiakttagelser de gjort. För revisionen av de utländska dotterföretagen svarar Reviisori Ab:s lokala samarbetsföretags revisorer. Du ansvarar för koordineringen av koncernens revision och granskningsledningen. Till dina uppgifter hör att åt Katja Kurki uppgöra ditt förslag till revisionsberättelse och revisionsanteckning på basen av de av dig granskade balansboken, revisionsammandraget och övrigt material som stått till ditt förfogande under granskningen.

### Uppgift 1 (7 poäng)

Vilka fel och/eller brister finns i Provalmistus Abp:s bokföring, verksamhetsberättelse, bokslut, koncernbokslut och/eller förvaltning? Ange de möjliga felens och/eller bristernas penningbelopp, slag och detaljerade motiveringar för dina slutsatser. Ange även hur felen och/eller bristerna kan korrigeras. Ta i ditt svar ställning till hur ettvar av de fel eller brister du upptäckt skulle påverka revisorns rapportering om felet eller bristen inte korrigeras. Uppgör ditt svar i form av arbetspapper enligt följande modell så att den granskade omständigheten, granskningsiakttagelsen och dess motiverade bedömning samt sättet att korrigera felet och/eller bristen framgår ur arbetspappren. Ange även hur granskningsiakttagelsen påverkar rapporteringen enligt 18–20 § i revisionslagen (vad rapporteras, i vilken rapport [och hur]) om felet eller bristen inte korrigeras.

Använd ett färdigt Word- eller Exelbotten, som finns i pärmen "C:\Omat tiedostot", med dokumentnamnet "Svarsbotten Uppgift 1" då du besvarar frågan.

#### SVARSMODELL

Revisionen av Provalmistus Abp,  
räkenskapsperioden 1.1.2005–31.12.2005

Datum 14.3.2006  
Granskare Kalle Kokelas

	Granskad omständighet	Granskningsiakttagelse, motiverad bedömning och korrigeringsförfarande	Inverkan på rapporteringen (vad rapporteras), om felet eller bristen inte korrigeras.	Rapportering (var/hur rapporteras), om felet eller bristen inte korrigeras.
1.				
2.				

### Uppgift 2 (2 poäng)

Upprätta för undertecknande av Provalmistus Abp:s revisor fullständiga 14.3.2006 daterade

- a) revisionsberättelse och
- b) revisionsanteckning

under förutsättning, att bolagets bokföring, verksamhetsberättelse, förvaltning och bokslutshandlingar till den del de återges i uppgiften inte ändras.

### Uppgift 3 (1 poäng)

Mediapu Abp:s styrelse har av den ordinarie bolagsstämman som sammankom 28.4.2006 fått ett bemyndigande att vid den bästa tidpunkten enligt egen bedömning uppta ett konvertibelt skuldebrevslån som ett led i ledningens och personalens belöningsystem. Enligt bolagsstämmans beslut riktas det konvertibla skuldebrevslånet åt Mediapu Abp:s styrelsemedlemmar, verkställande direktör och arbetstagare. Lånebeloppet är 4 000 000 euro. Amorteringen av kapitalet och räntebetalningen sker en gång per halvår under fyra års tid. Vid utgången av lånetiden är de som tecknat det konvertibla skuldebrevslånet berättigade att teckna aktier i Mediapu Abp. Styrelsens bemyndigande är i kraft i cirka ett år fram till följande ordinarie bolagsstämma.

Mediapu Abp:s styrelse har för avsikt att besluta om användning av bemyndigandet vid det styrelsemöte som hålls 30.9.2006. Dessutom har styrelsen vid samma möte för avsikt att besluta om att bolaget åt de personer som tecknar aktier erbjuder lån uppgående till högst 50 procent av beloppet för det tecknade konvertibla skuldebrevslånet.

Uppgift

Bedöm Mediapu Abp:s styrelses beslut gällande de ovan beskrivna omständigheterna ur den nya aktiebolagslagens (21.7.2006/624) synvinkel. Hur förändras din bedömning om Mediapu Abp:s styrelse hade beslutat om att använda bemyndigandet och att erbjuda lån vid det styrelsemöte som hölls 31.8.2006, när den gamla aktiebolagslagen (29.9.1978/734) ännu var i kraft?

## INNEHÅLLSFÖRTECKNING

SIDA

## BILAGA 1: PROVALMISTUS ABP:S BALANSBOK 1.1.2005–31.12.2005

Verksamhetsberättelse	3
Koncernens resultaträkning (IFRS)	6
Koncernens balansräkning (IFRS)	7
Koncernens kassaflödesanalys (IFRS)	8
Kalkyl över förändringarna i koncernens eget kapital (IFRS)	9
Noter till koncernbokslutet	10
Moderföretagets resultaträkning (FAS)	46
Moderföretagets balansräkning (FAS)	46
Moderföretagets finansieringsanalys (FAS)	47
Moderföretagets noter	48
Bokslutets och verksamhetsberättelsens underskrifter	54
Revisorns revisionsanteckning	54
Förteckning över bokföringsböcker och verifikationslag samt verifikatens förvaringsätt	54



**PROVALMISTUS ABP****BALANSBOK****1.1.2005–31.12.2005**

Provalmistus Abp  
Elektroniikkakuja 5  
00100 HELSINGFORS

FO-nummer 1234567-8

## Verksamhetsberättelse

### *Väsentliga förändringar som inträffat i affärsverksamheterna*

Provalmistus-koncernen förverkligade år 2005 en betydande strukturförändring. Försäljningen av nöjeselektronikaffärsverksamheten åt kapitalplaceraren X-Partners Ab slutfördes på sommaren 2005. Vid försäljningen uppkom i koncernen en försäljningsförlust om 7,6 miljoner euro. Televisionsaffärsverksamheten blev utanför affären. Man har inlett åtgärderna för att förbättra dess lönsamhet och bolagets avsikt är att avstå från denna verksamhet. Man bokade en nedskrivning om 2,6 miljoner euro för Televisionsaffärsverksamheten som är till salu. Efter försäljningen av nöjeselektronikaffärsverksamheten är Provalmistus den ledande tillverkaren av trådlösa kommunikationssystem och terminalanläggningar. Energilösningarna utgör ett eget affärsverksamhetsområde.

I december 2005 beslöt Provalmistus Ab:s styrelse lägga ner bolagets fabrik i Rymättylä. Lönsamheten för fabriken produkter har redan länge varit mycket svag på grund av den höga kostnadsnivån. Fabriken tillverknings flyttas till koncernens dotterbolag i Kina under år 2006. Produktionen fortsätter i Rymättylä till 30.6.2006. Kostnader av engångsnatur som omorganisationen medförde uppgick till cirka 1,3 miljoner euro.

### *Bedömning av bolagets ekonomiska situation och resultat samt viktiga omständigheter gällande verksamhetens utveckling*

Provalmistus-koncernens omsättning ökade 8 % från senaste år. Försäljningen för samtliga affärsverksamhetsområden steg kraftigt (15–35 %), men den negativa utvecklingen för de genomsnittliga försäljningsprisen minskade omsättningens tillväxt. På koncernens huvudmarknader i Europa blev omsättningstillväxten anspråkslös på grund av den skärpta marknadssituationen. I Indien och Kina utvecklades affärsverksamheten positivt, beroende på såväl den goda efterfrågan som den gynnsamma kostnadsstrukturen.

Koncernens lönsamhet försvagades år 2005 på grund av de förhöjda kostnaderna för anskaffning och tillverkning. Den kinesiska fabriken kapacitet räckte inte till för att täcka den stora efterfrågan under senare hälften av året, varför man var tvungen att styra tillverkning till länder med högre kostnadsnivå. Kapaciteten för fabriken i Kina stiger betydligt år 2006 då fabriken utvidgas och produktionen omorganiseras.

Telekommunikationssystemsegmentet bokade år 2005 nedskrivningsförluster på produktionsanläggningarna och -byggnaderna om cirka 2,3 miljoner euro. Segmentets lönsamhet förutspås vara betydligt lägre under de närmaste åren på grund av den skärpta priskonkurrensen. Provalmistus påbörjade år 2005 omorganisation av verksamheterna och andra effektiviseringsåtgärder för att förbättra segmentets lönsamhet. Dessutom minskades Provalmistus räkenskapsperiodens vinst för år 2005 väsentligt av beslutet att lägga ner fabriken i Rymättylä som förorsakade omorganisationsutgifter av engångsnatur om cirka 1,3 miljoner euro.

Koncernens kapitalstruktur förstärktes år 2005. Soliditeten steg till 38,2 % (2004 35,2 %) bland annat tack vare försäljningarna av affärsverksamheter och aktier samt rörelseverksamhetens gynnsamma kassaflöde.

Relationstal som avspeglar koncernens ekonomiska ställning och resultat:

	<b>2005</b>	<b>2004</b>
Rörelsevinsten i procent av omsättningen	1,4 %	8,5 %
Avkastningsprocenten på eget kapital	0,1 %	16,8 %
Soliditet	38,2 %	35,2 %

Moderföretaget Provalmistus Abp idkar inte produktiv verksamhet. I moderföretaget tillhandahåller man koncernens placerings- och egendomsförvaltningstjänster som en självständig resultatenheter, vars lönsamhet var god under föregående år. Dessutom tillhandahåller moderföretaget förvaltnings- och redovisningstjänster åt dotterföretagen.

#### *Väsentliga händelser efter räkenskapsperiodens utgång*

Efter räkenskapsperiodens utgång har det inte inträffat väsentliga händelser som påverkat koncernens ekonomiska resultat eller ställning.

#### *Den uppskattade utvecklingen år 2006*

Världsekonomins tillväxt förväntas förbli god år 2006. Den styckemässiga efterfrågan på terminalanläggningssegmentets produkter förväntas fortfarande växa kraftigt med 20–40 % per år. Efterfrågan på telekommunikationssystem samt energilösningar förväntas växa med cirka 10 % år 2006. Den totala omsättningen uppskattas växa endast 5–10 % då de genomsnittliga försäljningsprisen fortfarande sjunker främst för terminalanläggningarna. Lönsamheten för koncernens affärsverksamhet tros förbättras år 2006, då de under år 2005 påbörjade omorganisationerna av affärsverksamheterna slutförs. De ovanstående uppskattningarna av den kommande utvecklingen baserar sig på ledningens uppfattning om affärsverksamheternas utveckling vid tidpunkten för upprättandet av bokslutet. Uppskattningarna kan märkbart avvika från förverkligandet år 2006.

#### *Redogörelse för forsknings- och utvecklingsutgifternas omfattning*

Forsknings- och utvecklingsutgifterna uppgick till 967 000 euro år 2005. Forsknings- och utvecklingsutgifternas tyngdpunkt låg på förbättringar av tillverkningsprocessen, varigenom man förbättrar produkternas genomloppstid.

#### *Uppskattning av verksamhetens risker och osäkerhetsfaktorer*

Provalmistus Abp:s styrelse och verkställande direktör har utvärderat de nyckelrisker som ansluter sig till Provalmistus verksamhet. De största riskerna ansluter sig till uppnåendet av målsättningarna för koncernens affärsverksamhet.

#### *Uppgifter gällande personalen*

I slutet av år 2005 stod cirka 16 000 personer i 12 länder i koncernens tjänst för de löpande verksamheterna. Personalantalet steg med cirka 900 arbetstagare, varav största delen anställdes i Indien och Kina. Koncernens personalantal kommer att växa kraftigt år 2006 varvid tillväxtens tyngdpunkt ännu klarare än tidigare sker i länderna med låg kostnadsnivå.

Stängningen av fabriken i Rymättylä minskar antalet anställda i Finland med totalt cirka 700 personer. Av de uppsagda arbetsförhållandena är cirka 50 % stadigvarande arbetsförhållanden.

### *Miljöfrågor*

Provalmistus känner inte till miljörisker som skulle ha en väsentlig effekt på koncernens ekonomiska ställning. Koncernen har i kraft varande miljötillstånd i alla de länder där bolaget idkar betydande tillverkningsverksamhet.

### *Egna aktier*

Provalmistus Abp har sålt egna aktier till marknadspris i maj 2005. Bolagsstämman bemyndigade i mars 2005 styrelsen att överlåta eller makulera egna aktier som Provalmistus Abp ägde. Styrelsen saknar bemyndigande att förvärva egna aktier. Provalmistus Abp förvärvade de egna aktierna år 2001. En noggrannare specifikation av egna aktier som bolaget innehar återfinns i koncernbokslutets noter punkt 24.

### *Styrelsens förslag gällande användningen av vinstmedlen*

Koncernens utdelbara medel är 19 963 000 euro. Moderföretaget saknar utdelbara medel. Styrelsen föreslår för bolagsstämman, att ingen dividend utdelas.

### *Provalmistus Abp:s aktie och ägande*

Av Provalmistus Abp:s aktier omsattes 243,5 miljoner stycken under räkenskapsperioden (85 miljoner euro). Av det totala antalet aktier bytte cirka 35 % ägare. I början av räkenskapsperioden var kursnivån låg och aktiekursen steg rätt kraftigt mot slutet av året. Den högsta kursnoteringen under räkenskapsperioden var 0,51 euro och den lägsta 0,31 euro. Hela räkenskapsperiodens vägda medelkurs var 0,35 euro och noteringen den sista börsdagen (31.12.2005) var 0,47 euro. Kursstegringen mellan räkenskapsperiodens begynnelse- och slutdag var 54 %. Vid räkenskapsperiodens utgång var aktiestockens marknadsvärde 170 miljoner euro. Antalet förvaltningsregistrerade aktier i utländsk ägo ökade under räkenskapsperioden och utgjorde 35,7 % 31.12.2005. I slutet av räkenskapsperioden hade Provalmistus Abp totalt 9 652 aktieägare.

### *Uppgifter om bolagets organisation, ledning och revisorer*

Anna Huhtala har verkat som bolagets verkställande direktör under räkenskapsperioden 2005. Vid Provalmistus Abp:s bolagsstämma 15.3.2005 valdes Antti Heiniö (ordförande), Erika Pekkala, Kalle Kivinen samt Leena Asuma till ordinarie styrelsemedlemmar.

CGR-samfundet Reviisori Ab har verkat som Provalmistus-koncernens revisor med CGR Katja Kurki som huvudansvarig revisor.

## KONCERNBOKSLUT

### KONCERNENS RESULTATRÄKNING

Tusen euro	Not	1.1-31.12.2005	1.1-31.12.2004
<b>Löpande verksamhet:</b>			
<b>Omsättning</b>	<b>2,5</b>	<b>167 670</b>	<b>154 684</b>
Kostnad för sålda varor	8	-153 446	-131 702
<b>Bruttobidrag</b>		<b>14 224</b>	<b>22 982</b>
Övriga rörelseintäkter	6	2 537	2 416
Kostnader för försäljning och marknadsföring	8	-4 651	-5 013
Administrationskostnader	8	-5 798	-5 406
Forsknings- och utvecklingskostnader	8	-967	-966
Övriga rörelsekostnader	7	-2 839	-846
<b>Rörelsevinst</b>		<b>2 507</b>	<b>13 167</b>
Andel i intresseföretagens resultat	16	0	2 386
Finansiella intäkter och kostnader	10	-1 842	-2 265
<b>Resultat före skatt</b>		<b>664</b>	<b>13 288</b>
Inkomstskatt	11	-755	-1 842
<b>Räkenskapsperiodens vinst (+), förlust (-) för den löpande verksamheten</b>		<b>-91</b>	<b>11 446</b>
<b>Verksamheter som sålts eller är till salu:</b>			
<b>Räkenskapsperiodens vinst (+), förlust (-) för verksamheter som sålts eller är till salu</b>	<b>3</b>	<b>-10 872</b>	<b>211</b>
<b>Räkenskapsperiodens vinst (+), förlust (-)</b>		<b>-10 963</b>	<b>11 657</b>
<b>Fördelning:</b>			
Moderföretagets aktieägare		-10 993	11 536
Minoriteten		30	121
<b>Resultat per aktie hänförligt till moderföretagets aktieägare</b>			
Resultat per aktie, €	12	-0,03	0,03
Utspätt resultat per aktie, €		-0,03	0,03
<b>Resultat per aktie som beräknats på basen av vinsten för de löpande verksamheter, som tillhör moderföretagets ägare</b>			
Resultat per aktie, €		0,00	0,03
Utspätt resultat per aktie, €		0,00	0,03
<b>Resultat per aktie som beräknats på basen av vinsten för de verksamheter som sålts eller är till salu, som tillhör moderföretagets ägare</b>			
Resultat per aktie, €		-0,03	0,00
Utspätt resultat per aktie, €		-0,03	0,00

Alla belopp i bokslutet är avrundade, varför den ihopadderade summan av enskilda belopp kan avvika från det uppgivna summabeloppet.

## KONCERNBALANSRÄKNING

Tusen euro

Not 31.12.2005 31.12.2004

### TILLGÅNGAR

#### Långfristiga tillgångar

Immateriella tillgångar	14	17 456	18 724
Materiella anläggningstillgångar	15	64 175	82 839
Andelar i intresseföretag	16	1 510	8 788
Placeringar som kan säljas	17	1 148	1 601
Derivatinstrument	20	544	60
Latenta skattefordringar	11	906	1 329
Kundfordringar och övriga fordringar	22	5 164	2 235
<b>Långfristiga tillgångar totalt</b>		<b>90 902</b>	<b>115 575</b>

#### Kortfristiga tillgångar

Omsättningstillgångar	21	35 817	47 686
Placeringar som kan säljas	17	121	242
Derivatinstrument	20	755	1 329
Kundfordringar och övriga fordringar	22	25 640	42 522
Likvida medel	23	6 402	6 372
<b>Kortfristiga tillgångar totalt</b>		<b>68 735</b>	<b>98 150</b>

<b>Långfristiga tillgångar som kan säljas</b>	<b>3</b>	<b>6 674</b>	<b>0</b>
---	----------	--------------	----------

<b>TILLGÅNGAR TOTALT</b>		<b>166 311</b>	<b>213 725</b>
--------------------------	--	----------------	----------------

### EGET KAPITAL OCH SKULDER

#### Eget kapital som tillhör moderföretagets ägare

Aktiekapital		9 302	9 302
Överkursfond		21 170	21 140
Övriga fonder		1 027	845
Balanserade vinstmedel från tidigare räkenskapsperioder		41 314	31 710
Räkenskapsperiodens vinst/förlust		-10 993	11 536
		<b>61 819</b>	<b>74 534</b>

<b>Minoritetens andel</b>		<b>453</b>	<b>1 148</b>
---------------------------	--	------------	--------------

<b>Eget kapital totalt</b>	<b>24</b>	<b>62 272</b>	<b>75 681</b>
----------------------------	-----------	---------------	---------------

#### Långfristiga skulder

Räntebärande skulder	27	45 844	53 484
Derivatinstrument	20	151	121
Latenta skatteskulder	11	5 678	7 701
Pensionsförpliktelser	25	2 235	4 198
Avsättningar	26	1 661	1 148
Leverantörsskulder och övriga skulder	28	3 111	6 342
<b>Långfristiga skulder totalt</b>		<b>58 679</b>	<b>72 993</b>

#### Kortfristiga skulder

Räntebärande skulder	27	15 130	33 311
Derivatinstrument	20	664	453
Skatteskulder	11	1 208	876
Avsättningar	26	2 356	876
Leverantörsskulder och övriga skulder	28	23 314	29 536
<b>Kortfristiga skulder totalt</b>		<b>42 673</b>	<b>65 051</b>

<b>Långfristiga skulder som är till salu</b>	<b>3</b>	<b>2 688</b>	<b>0</b>
--	----------	--------------	----------

<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER TOTALT</b>		<b>166 311</b>	<b>213 725</b>
--	--	----------------	----------------

Alla belopp i bokslutet är avrundade, varför den ihopadderade summan av enskilda belopp kan avvika från det uppgivna summabeloppet.

**KONCERNENS KASSAFLÖDESANALYS**

Tusen euro	<b>Not 1.1-31.12.2005 1.1-31.12.2004</b>		
<b>Rörelseverksamhetens kassaflöde</b>			
Räkenskapsperiodens vinst (+), förlust (-)		-10 963	11 657
Korrektivposter			
Skatter	3,11	846	2 627
Avskrivningar	14,15	7 006	7 580
Nedskrivningar	3,14,15	5 074	0
Andel av intresseföretagens resultat	16	0	-2 356
Försäljningsförlust för nöjeselektronikverksamheten	3	7 520	0
Försäljningsvinst och -förlust för anläggningstillgångar	6,7	-332	-91
Ränteinkomster	10	-634	-695
Dividendinkomster	10	-181	-91
Räntekostnader	10	2 869	3 564
Övriga korrektivposter		<u>302</u>	<u>-121</u>
		22 469	10 419
<b>Förändring av rörelsekapital</b>			
Förändring av kundfordringar och övriga fordringar		3 715	-10 026
Förändring av omsättningstillgångar		-151	-10 691
Förändring av leverantörsskulder och övriga skulder		2 507	-725
		<b>6 070</b>	<b>-21 442</b>
Erhållna dividender		211	91
Erhållna räntor		634	695
Betalda räntor		-2 809	-3 382
Betalda skatter		-1 752	-1 903
<b>Rörelseverksamhetens nettokassaflöde</b>		<b>13 862</b>	<b>-3 866</b>
<b>Investeringarnas kassaflöde</b>			
Förvärv av dotterföretag med avdrag för likvida medel vid förvärvsögonblicket	4	-966	0
Förvärv av intresseföretags aktier	16	-91	-2 295
Investeringar i tillgångar som kan säljas	17	-30	-785
Investeringar i materiella anläggningstillgångar	15	-5 859	-10 177
Investeringar i immateriella tillgångar	14	-453	-1 178
Försäljningen av dotterföretag med avdrag för överlåtna likvida medel	4	14 768	544
Försäljning av intresseföretags aktier	16	8 758	3 835
Försäljning av tillgångar som kan säljas	17	121	181
Försäljning av materiella anläggningstillgångar	15	60	242
Försäljning av immateriella tillgångar	14	211	0
Amortering av lån för intresseföretag	30	0	5 194
Förändring av övriga långfristiga fordringar		544	-151
<b>Investeringarnas nettokassaflöde</b>		<b>17 063</b>	<b>-4 590</b>
<b>Kassaflöde före finansieringen</b>		<b>30 925</b>	<b>-8 456</b>
<b>Finansieringens kassaflöde</b>			
Upptagna långfristiga lån		4 107	10 963
Amortering av långfristiga lån		-13 711	-4 198
Förändring av kortfristiga lån		-18 120	755
Förändring av skulder för finansiell leasing		-91	302
Betalda dividender		-2 748	-1 087
Erhållna betalningar för aktieteckningar		0	574
Övrigt kassaflöde för finansieringen		-604	-242
<b>Finansieringens nettokassaflöde</b>		<b>-31 166</b>	<b>7 067</b>
Övriga korrektivposter		60	906
<b>Förändring av likvida medel</b>		<b>-181</b>	<b>-483</b>
Likvida medel vid början av räkenskapsperioden		6 372	6 976
Effekten av förändringen i valutakurser		211	-121
Förändring av likvida medel		-181	-483
<b>Likvida medel vid slutet av räkenskapsperioden</b>	<b>23</b>	<b>6 402</b>	<b>6 372</b>

**BERÄKNING ÖVER FÖRÄNDRINGEN AV KONCERNENS EGET KAPITAL**  
Eget kapital som tillhör moderföretagets aktieägare

Tusen euro	Aktiekapital	Överkursfond	Övriga fonder	Värdeförändringsfond	Egna aktier	Akkumulerade omräkningsdifferenser	Balanserade vinstmedel	Minoritetsandel	Eget kapital totalt
<b>Eget kapital 1.1.2004</b>	<b>9 181</b>	<b>20 566</b>	<b>362</b>	<b>0</b>	<b>-362</b>	<b>-1 842</b>	<b>33 945</b>	<b>1 057</b>	<b>62 907</b>
Värdeförändringen i placeringar som kan säljas	0	0	0	483	0	0	0	0	483
Säkringen av dotterföretagens egna kapital	0	0	0	0	0	-60	0	0	-60
Omräkningsdifferenser	0	0	0	0	0	121	0	0	121
Poster bokade direkt mot eget kapital	0	0	0	483	0	60	0	0	543
Räkenskapsperiodens vinst	0	0	0	0	0	0	11 536	121	11 657
<b>Under perioden bokade intäkter och kostnader totalt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>483</b>	<b>0</b>	<b>60</b>	<b>11 536</b>	<b>121</b>	<b>12 201</b>
Dividendutdelning	0	0	0	0	0	0	-1 087	0	-1 087
Aktier tecknade med optioner	121	544	0	0	0	0	0	0	665
Aktier i moderföretaget som innehas av intresseföretagen	0	0	0	0	0	0	785	0	785
Försäljningen av egna aktier	0	0	0	0	181	0	0	0	181
Övriga förändringar	0	30	0	0	30	0	0	-30	30
<b>Eget kapital 31.12.2004</b>	<b>9 302</b>	<b>21 140</b>	<b>362</b>	<b>483</b>	<b>-151</b>	<b>-1 782</b>	<b>45 179</b>	<b>1 148</b>	<b>75 681</b>
Värdeförändringen i placeringar som kan säljas	0	0	0	91	0	0	0	0	91
Säkringen av dotterföretagens egna kapital	0	0	0	0	0	30	0	0	30
Omräkningsdifferenser	0	0	0	0	0	574	0	0	574
Poster som bokats direkt mot eget kapital	0	0	0	91	0	604	0	0	695
Räkenskapsperiodens förlust	0	0	0	0	0	0	-10 993	30	-10 963
<b>Under räkenskapsperioden bokade intäkter och kostnader totalt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>91</b>	<b>0</b>	<b>604</b>	<b>-10 993</b>	<b>30</b>	<b>-10 268</b>
Dividendutdelning	0	0	0	0	0	0	-2 748	0	-2 748
Försäljningen av egna aktier	0	30	0	0	91	0	0	0	121
Försäljningen av nöjeselektronikaffärsverksamheten	0	0	0	0	0	0	0	-725	-725
Övriga förändringar	0	0	91	0	0	30	91	0	212
<b>Eget kapital 31.12.2005</b>	<b>9 302</b>	<b>21 170</b>	<b>453</b>	<b>574</b>	<b>-60</b>	<b>-1 148</b>	<b>31 529</b>	<b>453</b>	<b>62 272</b>



## **Noter till koncernbokslutet**

### **Grunduppgifter om företaget**

Provalmistus Abp är ett finskt publikt aktiebolag, vars hemort är Helsingfors. Moderföretaget Provalmistus Abp:s aktier är föremål för offentlig handel på Helsingfors Børsen. Koncernen tillverkar telekommunikationssystem, terminalanläggningar och energimätningssystem. Koncernen idkar verksamhet i 12 länder. Moderföretagets hemort är Helsingfors och dess registrerade adress är Elektroniikkakuja 5, 00100 HELSINGFORS.

### **Principer för upprättandet av koncernbokslutet**

Koncernbokslutet har upprättats enligt internationella bokslutsstandarder (International Financial Reporting Standards) och vid upprättandet har man tillämpat de IAS- och IFRS-standarder som EU-kommissionen godkänt och som var i kraft 31.12.2005 samt tolkningar enligt SIC och IFRIC.

Under räkenskapsperioden har man tagit i bruk följande standarder: IFRS 2 Aktierelaterade ersättningar samt IFRS 5 Anläggningstillgångar som innehas för försäljning och avvecklade verksamheter. Ibrukttagandet av standarden IFRS 2 hade ingen inverkan på koncernens bokslut. Ibrukttagandet av standarden IFRS 5 förorsakade en nedskrivningsbokning med resultateffekt. Dessutom påverkade dess ibrukttagande, redovisningen av tillgångarna för de avvecklade verksamheterna och anläggningstillgångarna som innehas för försäljning i resultat- och balansräkningen samt noterna.

Från och med 1.1.2006 tillämpar man tolkningen IFRIC 6, Liabilities arising from Participating in a Specific Market – Waste Electrical and Electronic Equipment. Enligt tolkningen medför det för koncernen en förpliktelse att vara på marknaden under en viss tidsperiod. Enligt preliminära uppskattningar har tolkningen ingen betydande inverkan på bokslutet. Standarden IFRS 7 Financial Instruments: Disclosures tillämpas från och med 1.1.2007. Standarden IFRS 7 påverkar notuppgifterna om finansiella instrument. Övriga standarder och tolkningar som trädde i kraft efter 1.1.2006 har enligt koncernens bedömning ingen väsentlig effekt på bokslutet.

Upprättandet av bokslutet enligt IFRS-standarder förutsätter att koncernledningen företar vissa uppskattningar, samt fattar beslut om hur principerna för upprättande skall tillämpas. Uppskattningar har använts vid värderingen av storleken av de tillgångar, skulder, intäkter och kostnader som rapporteras i bokslutet. Uppskattningar har huvudsakligen använts vid värderingen av vissa tillgångsposters försäljningsvärden, den ekonomiska användningstiden och värdeminskningen för materiella och immateriella tillgångar, värdeminskningen för omsättningstillgångar och finansiella medel, inkomstskatter, avsättningar samt pensionsansvar. Grunderna för uppskattningarna har beskrivits noggrannare i principerna för upprättande av bokslutet och i anslutning till respektive not till bokslutet. Uppskattningarna baserar sig på ledningens bästa uppskattning vid tidpunkten för bokslutets upprättande, men det är möjligt, att verkligheten avviker från de värden som använts i bokslutet.

### *Dotterföretag*

Koncernbokslutet omfattar samtliga dotterföretag i vilka koncernen har bestämmanderätten. Det inbördes aktieäggandet har eliminerats enligt anskaffningsvärdesmetoden. De förvärvade dotterföretagen sammanställs i koncernbokslutet från och med det ögonblick då koncernen förvärvat bestämmanderätten och de överlåtna dotterföretagen tills bestämmanderätten upphör. Koncernens alla interna affärstransaktioner, fordringar, skulder och realiserade vinster och intern

vinstutdelning elimineras vid upprättande av koncernbokslutet. Orealiserade förluster elimineras inte ifall förlusten beror på att värdet sjunkit.

### *Intresseföretag*

Intressebolagen har sammanställts i koncernbokslutet medelst kapitalandelsmetoden. Om koncernens andel av intressebolagets förlust överskrider [placeringens] bokföringsvärdet sammanställs inte förlusten som överskrider bokföringsvärdet, såvida inte koncernen förbundit sig att uppfylla intresseföretagets förpliktelser. Orealiserade vinster mellan koncernen och dotterföretaget har eliminerats i enlighet med koncernens ägarandel. Intresseföretagsplaceringen innefattar den goodwill som uppkommit vid förvärvet [av den].

Koncernen saknar samföretag.

### *Segmentinformation*

Segmentinformation lämnas för koncernens indelning i rörelsesegment och geografiska segment. Koncernens primära segmentrapporteringsform är enligt rörelsesegment. Rörelsesegmenten baserar sig på koncernens interna organisationsstruktur och interna ekonomiska rapportering. Prissättningen mellan segmenten sker till gängse marknadspris. Segmentets tillgångar och skulder är sådana rörelseverksamhetens poster som segmentet använder i sin affärsverksamhet och som enligt förnuftiga grunder kan fördelas på segmentet. De poster som inte kan fördelas innefattar skatte- och ekonomiförvaltningens poster samt andra koncerngemensamma poster.

Koncernens rörelsesegment är telekommunikationssystem, terminalanläggningar, finansieringsverksamhet och energimätningssystem. Televisionsaffärsverksamheten som hör till nöjeselektroniksegmentet, vilket såldes år 2005, har man beslutat sälja medelst beslut styrelsen fattade 12.8.2005.

Omsättningen för de geografiska segmenten baserar sig på indelning enligt lokaliseringen av kunderna och de övriga uppgifterna på indelning enligt lokaliseringen av koncernens affärsverksamhet: Finland, Tyskland, Storbritannien, övriga Europa, Indien, Kina och övriga länder.

### *Verksamheter som sålts eller är till salu*

Långfristiga tillgångsposter som är till salu samt tillgångsposter som hör till avslutade verksamheter, vilka klassificerats såsom varande till salu, värderas till det lägsta av följande värden: bokföringsvärde eller gängse värde med avdrag för utgifter som förorsakas av försäljningen. Avskrivningen på dessa tillgångsposter avslutas i och med klassificeringen.

### *Omräkningen av poster i utländsk valuta*

Siffrorna gällande koncernenheternas resultat och ekonomiska ställning mäts i den valuta, som är valutan för envar enhets huvudsakliga verksamhetsmiljö ("rörelsevalutan"). Koncernbokslutet anges i euro, som är koncernens moderbolags rörelse- och presentationsvaluta.

Affärshändelserna i utländsk valuta har omräknats till euro med användande av den gällande kursen på händelsedagen. Monetära poster i utländsk valuta har omräknats till euro med användande av bokslutsdagens kurser. Icke monetära poster i utländsk valuta som värderats till gängse värde har omräknats till euro med användande av valutakurserna på värderingsdagen. I övrigt har de icke monetära posterna värderats till händelsedagens kurs. Vinsterna och förlusterna som uppstått vid omräkningen av affärshändelserna och de monetära posterna i utländsk valuta har upptagits i resultaträkningen. Kursvinsterna och -förlusterna för affärsverksamheten ingår i motsvarande poster ovanför rörelsevinsten. Kursvinsterna och -förlusterna för lånen i utländsk valuta ingår i de finansiella intäkterna och

kostnaderna. På valutaterminerna som säkrar försäljning och inköp i utländsk valuta har man tillämpat säkringsredovisning och de har behandlats i enlighet med modellen för säkringsredovisning för kassaflöde, varvid valutaterminernas resultateffekt har bokats i resultaträkningen samtidigt med den säkrade försäljningens eller det säkrade inköpets resultateffekt. Resultateffekten av valutaterminernas effektiva del har bokats som en korrigerig till försäljningen eller inköpet medan effekten av terminens ränteelement som lämnats utanför säkringsförhållandet samt en eventuell ineffektiv del av säkringarna upptagits i de finansiella posterna.

De utländska koncernföretagens resultaträkningar har omräknats till euro enligt periodens vägda genomsnittskurser och balansräkningarna enligt bokslutsdagens kurser. Omräkningen av periodens resultat till olika kurser i resultat- och balansräkningen förorsakar en omräkningsdifferens som bokas mot eget kapital. Omräkningsdifferenserna som uppstår vid elimineringen av de utländska dotterföretagens anskaffningsutgift och nettoplacerings säkringsresultat bokas mot eget kapital. När ett dotterföretag säljs, bokas de ackumulerade omräkningsdifferenserna i resultaträkningen som en del av försäljningsvinsten eller -förlusten. Omräkningsdifferenserna som uppkommit före 1.1.2003 har bokats mot ackumulerade vinstmedel i samband med övergången till IFRS, och ej heller bokas de i resultaträkningen senare i samband med att dotterföretaget säljs.

Från och med 1.1.2003 har goodwill som uppstår vid förvärvet av utländska enheter och korrigerigarna till gängse värden av ifrågavarande utländska enheters tillgångars och skulders bokföringsvärden behandlats som ifrågavarande utländska enheters tillgångar och skulder som omräknas till euro enligt bokslutsdagens kurs. Goodwill för förvärv och korrigerigarna till gängse värden som skett före 1.1.2003 har bokats till eurobelopp.

### *Immateriella tillgångar*

#### Goodwill

Goodwill motsvarar den del av anskaffningsutgiften som överskrider koncernens andel av nettoförmögenhetens gängse värde vid förvärvsögonblicket för företag som förvärvats efter 1.1.2003. Goodwill för affärsverksamheter som sammanställts före detta datum motsvarar bokföringsvärdet enligt tidigare bokslutsprinciper, vilket använts som antagen anskaffningsutgift. Klassificeringen av dessa förvärv och bokslutsbehandlingen har inte korrigerats vid upprättandet av koncernens ingående balansen enligt IFRS. Goodwillvärdet testas årligen med tanke på om värdet sjunkit. Av denna orsak har goodwill hänförs till de kassagenererande enheterna. Goodwill värderas till den ursprungliga anskaffningsutgiften med avdrag för värdeminskningar.

#### Forsknings- och utvecklingsutgifter

Forskningsutgifterna kostnadsförs i resultaträkningen. Utvecklingsutgifterna som förorsakas av planeringen av nya eller mer utvecklade produkter, aktiveras som immateriella tillgångar i balansräkningen, från och med det att produkten tekniskt kan förverkligas, när den kan utnyttjas kommersiellt och när man förväntar sig att få framtida ekonomisk nytta av produkten. Tillgången avskrivs från och med att den är färdig att användas. Tillgången som inte ännu är färdig att användas testas årligen med tanke på värdeminskning. De aktiverade utvecklingsutgifternas ekonomiska verkningstid är högst 5–10 år, under vilken tid tillgångarna kostnadsförs med lineära avskrivningar.

#### Övriga immateriella tillgångar

Patent, varumärken och licenser med begränsad ekonomisk verkningstid upptas i balansräkningen och kostnadsförs till sin ursprungliga anskaffningsutgift medels lineära avskrivningar i resultaträkningen under deras ekonomiska verkningstid. Immateriella tillgångar med en obegränsad ekonomisk verkningstid avskrivs inte, utan de testas årligen med tanke på värdeminskning.

### *Materiella anläggningstillgångar*

Materiella anläggningstillgångar värderas till den ursprungliga anskaffningsutgiften med avdrag för ackumulerade avskrivningar och värdeminskningar. Tillgångarna avskrivs medels lineära avskrivningar under den uppskattade ekonomiska verkningstiden. Markområdena avskrivs inte. De uppskattade ekonomiska verkningstider är följande:

Byggnader	20–40 år
Maskiner och inventarier	5–20 år

Tillgångarnas restvärde och ekonomiska verkningstid granskas i varje bokslut och korrigeras vid behov för att avspegla de förändringar som inträffat i den förväntade ekonomiska nyttan.

### *Utgifter för främmande kapital*

Utgifterna för främmande kapital kostnarsförs den period under vilken de uppstått. Transaktionsutgifterna som direkt beror på upptagandet av lån och vilka klart hänför sig till ett bestämt lån, inkluderas i lånets ursprungliga periodiserade anskaffningsutgift och periodiseras som räntekostnad med användning av metoden för effektiv ränta.

### *Omsättningstillgångar*

Omsättningstillgångarna värderas till anskaffningsutgiften eller nettorealiseringsvärdet om detta är lägre. Anskaffningsutgiften bestäms enligt FIFO-metoden. Anskaffningsutgiften för färdiga produkter och pågående nyanläggningar består av råmaterial, utgifter förorsakade av de direkta arbetsprestationerna, övriga direkta utgifter samt en vederbörlig andel av tillverkningens rörliga och fasta indirekta utgifter vid normal verksamhetsgrad. Nettorealiseringsvärdet är det uppskattade försäljningspriset för den sedvanliga affärsverksamheten med avdrag för de uppskattade utgifterna för att färdigställa produkten och för försäljningen.

### *Avsättningar*

Avsättningarna upptas i balansräkningen, när koncernen på basen av en tidigare inträffad händelse har en förpliktelse och det är sannolikt, att skyldighetens uppfyllande förutsätter en ekonomisk prestation och skyldighetens belopp tillförlitligt kan uppskattas. Koncernens avsättningar ansluter sig till garantier, verksamheternas omorganisation och rättstvister.

### *Hysesavtal*

Hysesavtalen gällande materiella tillgångar för vilka koncernen bär en väsentlig del av de ägarkaraktäristiska riskerna och nyttan klassificeras som avtal gällande finansiell leasing. Tillgångspost som skaffats genom avtal gällande finansiell leasing upptas i balansräkningen från och med hyrestidens begynnelsepunkt till gängse värde för den hyrda tillgången eller till ett lägre värde som är minimihyrornas nuvärde. På en tillgång man skaffat genom avtal gällande finansiell leasing gör man avskrivningarna inom tillgångens ekonomiska verkningstid eller inom hyrestiden om den är kortare. Hyresförpliktelserna ingår i de räntebärande skulderna. De hyresavtal, i vilka de ägarkaraktäristiska riskerna och nyttan finns hos hyresvärden behandlas som övriga hyresavtal. Hyrorna som erläggs på basen av övriga hyresavtal kostnadsförs i resultaträkningen med lika stora poster under hyrestidens förlopp.

### *Värdeminskningar*

Koncernen uppskattar vid varje bokslutsdag om det finns tecken på att någon tillgångsposts värde sjunkit. Om tecken finns, uppskattas den penningmängd ifrågavarande tillgångspost kan inhämta. Den penningmängd som kan inhämtas uppskattas dessutom årligen för följande tillgångsposter oberoende av om det finns tecken på att värdet sjunkit: goodwill, immateriella tillgångar med en obegränsad ekonomisk verkningstid samt halvfärdiga immateriella tillgångar. En nedskrivningsförlust bokas när tillgångspostens bokföringsvärde överstiger penningmängden den förväntas inhämta. Nedskrivningsförlusten annulleras om det skett förändringar i omständigheterna

och den penningmängd som kan inhämtas har förändrats efter tidpunkten för bokningen av nedskrivningsförlusten. Man annullerar dock inte en större nedskrivningsförlust än vad tillgångens bokföringsvärde vore utan bokningen av nedskrivningsförlusten. En nedskrivningsförlust som bokats för goodwill annulleras aldrig.

#### *Förmåner på basen av arbetsförhållande*

Koncernen har många avgifts- och förmånsbaserade pensionsarrangemang i olika länder. Premierna för de avgiftsbaserade pensionsarrangemangen bokas i resultaträkningen för den period premien gäller. Förpliktelserna på basen av koncernens förmånsbaserade pensionsarrangemang har beräknats skilt för ettvarrt arrangemang. Vid beräkningen har använts den så kallade Project Unit Credit Method'en. Pensionsutgifterna kostnadsförs under personernas tjänstgöringstid på basen av kalkyler uppgjorda av auktoriserade försäkringsmatematiker. Vid beräkningen av pensionsansvarets nuvärde används marknadsavkastningen för de högklassiga masskuldebrevslån företagen emitterat eller räntan på statens skuldförbindelser som diskontranta. Maturiteten för masskuldebrevslånen och skuldförbindelserna motsvarar till väsentliga delar maturiteten för pensionsansvaret som skall beräknas. De försäkringsmatematiska vinsterna och förlusterna bokas i resultaträkningen för de berörda personernas genomsnittliga återstående tjänstetid till den del de överstiger det större av följande: 10 % av pensionsansvaret eller 10 % av tillgångarnas gängse värde.

#### *Aktierelaterade ersättningar*

I enlighet med övergångsbestämmelserna för standarden IFRS 2 Aktierelaterade ersättningar tillämpat IFRS 2-standarderna på alla sådana optionsarrangemang i vilka optionerna beviljats efter 7.11.2002 och för vilka rättigheterna inte uppstått före 1.1.2005. För optionsarrangemang före dessa datum har inga kostnader upptagits i resultaträkningen.

#### *Intäktsföringsprinciper*

Intäkterna för varuförsäljningen bokas när de väsentliga riskerna och nyttan i anslutning till varornas ägande övergått på köparen.

Telekommunikationssystemenhetens intäkter uppkommer till en betydande del för långfristiga projekt. De långvariga projektens inkomster och utgifter bokas som intäkter och kostnader på basen av tillverkningsgraden, när man kan bedöma projektets slutresultat tillförlitligt. Tillverkningsgraden bestäms på basen av andelen utgifter för det arbete som utförts före granskningsögonblicket i förhållande till projektets totala utgifter. När det är sannolikt, att de totala utgifter som erfordras för att färdigställa projektet överskrider projektets totala inkomster, kostnadsförs den förväntade förlusten omedelbart. När det långvariga projektets slutresultat inte kan uppskattas tillförlitligt, kostnadsförs de till projektet anslutna utgifterna för samma period då de uppkommit och intäkter för projektet bokas endast upp till ett belopp som motsvarar den penningmängd man kan få för de förverkligade utgifterna. Förlusten för projektet kostnadsförs omedelbart. Utgifterna som ansluter sig till den del av projektet som inte ännu intäktsförts bokas som långfristiga projekt under tillverkning bland omsättningstillgångarna. Om de uppkomna utgifterna och de bokade vinsterna är större än det belopp som fakturerats för projektet, upptas skillnaden i balansposten "kundfordringar och övriga fordringar". Om de uppkomna utgifterna och bokade vinsterna är lägre än faktureringen för projektet upptas skillnaden i posten "leverantörsskulder och övriga skulder".

#### *Inkomstskatter*

Bland inkomstskatterna bokas skatter på basen av koncernbolagens resultat för räkenskapsperioden, korrigeringar till skatterna för tidigare räkenskapsperioder samt förändringen av latent skatteskuld eller -fordring bokas för alla temporära differenser mellan

bokföringen och beskattningen. De latent skatterna för poster som bokas direkt mot eget kapital bokas på motsvarande sätt direkt mot eget kapital.

#### *Finansiella tillgångar och finansiella skulder*

De finansiella instrumenten klassificeras i enlighet med standarden IAS 39 i följande kategorier: finansiella tillgångar värderade till gängse (verkligt) värde med resultat effekt (via resultaträkningen), placeringar (investeringar) som hålls till förfall, lånefordringar och övriga fordringar samt finansiella tillgångar som kan säljas. De finansiella instrumenten klassificeras enligt ändamålet då de anskaffas i anslutning till den ursprungliga anskaffningen. Transaktionsutgifterna har inkluderats i de finansiella tillgångarnas ursprungliga bokföringsvärde, då det är fråga om en post som inte värderas till gängse värde via resultaträkningen. Samtliga köp och försäljningar av likvida medel bokas på transaktionsdagen.

Aktieplaceringarna klassificeras som finansiella tillgångar som kan säljas. Placeringarna i räntevärdepapper och konvertibla skuldebrevslån klassificeras som finansiella tillgångar som bokas till gängse värde via resultaträkningen. Synnerligen likvida penningmarknadsplaceringar vars maturitet är högst tre månader klassificeras som likvida medel. Finansiella tillgångar som kan säljas och finansiella tillgångar och skulder som bokas till gängse värde via resultaträkningen värderas till gängse värde genom att använda noterade marknadspris och -kurser samt lämpliga värderingsmodeller. De icke listade aktierna, vars gängse värde inte tillförlitligt kan bestämmas bokas till anskaffningsvärde med avdrag för nedskrivningar. Förändringarna i gängse värde för finansiella tillgångar som kan säljas bokas direkt mot eget kapital. Lånen och övriga fordringar samt alla finansiella skulder upptas i balansräkningen till periodiserad anskaffningsutgift med tillhjälp av effektivräntemetoden. För övriga finansiella tillgångar än de som bokas till gängse värde via resultaträkningen uppskattas nedskrivningsbehovet, vilket om det förverkligas avdras från balansvärdet och bokas i resultaträkningen.

Samtliga derivator, inkluderande inbäddade (kopplade) derivator, värderas och bokas till gängse värde på transaktionsdagen. Gängse värde bestäms på basen av noterade marknadspriser, diskontering av kommande kassaflöden samt för optionernas del värderingsmodeller. Valutaterminernas samt valuta- och ränteswapens gängse värden bestäms genom att diskontera de framtida kassaflödena till nominellt värde utnyttjande motsvarande räntor och genom att omräkna de så erhållna diskonterade kassaflödena med spotkurser till belopp i grundvalutan. Elterminernas gängse värden bestäms genom att diskontera värdena i grundvaluta med motsvarande räntor. Gängse värden för valuta- och ränteoptionerna bestäms genom allmänt i bruk varande värderingsmodeller för optioner. Valbarheten i anslutning till elderivatorna värderas med egna värderingsmodeller.

#### *Säkringsredovisning*

En del av derivatorna och de övriga finansiella instrumenten kan definieras som säkringsinstrument. Härvid tillämpar man säkringsredovisning på dem. Om man inte tillämpar säkringsredovisning, bokas samtliga förändringar i derivatornas gängse värden före rörelsevinsten bland övriga intäkter och kostnader. När derivatan uppges ansluta sig till finansieringsverksamheten bokas dess resultat effekt bland finansiella intäkter och kostnader. Om säkringsredovisning tillämpas beror säkringsinstrumentens bokföringsmässiga behandling på säkringsförhållandet.

Förändringarna i gängse värden för derivator som uppfyller villkoren för säkringen av prognostiserade kassaflöden (kassaflödessäkring) bokas med resultat effekt liksom förändringarna i gängse värdena för de kassaflöden som är föremål för säkringen. Förändringen i den effektiva delen av gängse värdet för derivatavtal som uppfyller villkoren för säkring av nettoplaceringar i utländska enheter bokas direkt mot koncernens eget kapital. Vinsterna och förlusterna som beror

på säkringen av nettoplaceringen upptas i resultaträkningen när man helt eller delvis avstår från nettoplaceringen.

När ett säkringsförhållande uppstår dokumenterar koncernen objektet som säkras och förhållandet mellan säkringsinstrumenten samt koncernens målsättningar för riskförvaltningen och strategin för att inleda säkringen. Då man påbörjar säkringen och allt framgent dokumenterar koncernen sin bedömning av om förändringen i gängse värde för säkringsinstrumenten effektivt motsvarar förändringen i gängse värde för de underliggande kassaflödena eller de övriga säkrade posterna.

**2. Segmentinformation**  
**Rörelsesegmenten**  
**2005**

**[Segmentrapporteringen]**

Provalmistus affärsverksamhet fördelar sig på fyra huvudsegment: Telekommunikations-system, Terminalanläggningar, Finansieringsverksamhet och Energimätningssystem. Telekommunikationssystemsegmentet tar fram helhetslösningar åt kunderna som sysslar med mobiltelefonnät, trådlösa nätnät samt bredbandsnät. Terminalanläggningsegmentet tillverkar terminalanläggningar som baserar sig på trådlös informationsteknologi. Segmentets produkter är bland annat mobiltelefoner, trådlösa telefoner och digitalmottagare. Finansieringsverksamhetssegmentet ansvarar centralt för koncernens finansiella tjänster såsom placering av medel och anskaffning av dem. Energimätningssystemsegmentet producerar mätverktyg och övervakningssystem för energiindustrin.

Såsom sekundära segment rapporterar Provalmistus geografiska områden, som är Finland, Tyskland, Storbritannien, övriga Europa, Indien, Kina och övriga länder.

Tusen euro	Tele- kommuni- kations- system	Terminal- anläggningar	Finansierings- verksamhet	Energi- mätning- lösningar	Övrig verksamhet	Rörelsegrenar som sålts eller är till salu	Elimineringar	Koncernen
Försäljning utanför koncernen	86 765	60 457	275	17 727	2 446	-	-	167 670
Koncernens interna försäljning	-	-	4 570	-	-	-	-4 570	0
Omsättning	86 765	60 457	4 845	17 727	2 446	-	-4 570	167 670
Rörelsevinst	-2 372	1 822	2 031	755	242	-	30	2 507
Andel av intresseföretagens resultat	-	-	-	-30	30	-	-	0
Finansiella intäkter och kostnader	-	-	-1 842	-	-	-	-	-1 842
Vinst före skatter	-	-	-	-	-	-	-	664
Inkomstskatter	-	-	-	-	-	-	-	-755
Rörelsegrenar som sålts eller är till salu	-	-	-	-	-	-10 872	-	-10 872
Räkenskapsperiodens förlust	-	-	-	-	-	-	-	-10 963
Avskrivningar	-4 017	-1 842	-	-272	-393	-	-	-6 523
Nedskrivningar	-2 325	-	-	-	-	-	-	-2 325
Tillgångar	92 442	46 417	14 828	8 396	7 188	-	-11 144	158 127
Andelar i intresseföretag	-	-	-	60	1 450	-	-	1 510
Tillgångarna i rörelsegrenar som kan säljas	-	-	-	-	-	6 674	-	6 674
Tillgångar totalt	-	-	-	-	-	-	-	166 311
Skulder	17 425	11 355	63 285	8 214	11 249	-	-10 177	101 351
Skulder i rörelsegrenar som kan säljas	-	-	-	-	-	2 688	-	2 688
Skulder totalt	-	-	-	-	-	-	-	104 039
Investeringar	2 839	1 752	-	302	363	-	-	5 255



**2004**

Tusen euro	Tele- kommuni- kations- system	Terminal- anläggningar	Finansierings- verksamhet	Energi- mättnings- lösningar	Rörelsegrenar Övrig som sålts eller är verksamhet till salu		Elimineringar	Koncernen
Försäljning utanför koncernen	91 536	47 998	50	12 593	2 507	-	-	154 684
Koncernens interna försäljning	-	-	4 642	-	-	-	-4 642	
Omsättning	91 536	47 998	4 692	12 593	2 507	-	-4 642	154 684
Rörelsevinst	7 522	3 666	2 433	906	-1 510	-	181	13 197
Andel av intresseföretagens resultat	-	-	-	-	2 356	-	-	2 356
Finansiella intäkter och kostnader	-	-	-2 265	-	-	-	-	<b>-2 265</b>
Vinst före skatter	-	-	-	-	-	-	-	13 288
Inkomstskatter	-	-	-	-	-	-	-	-1 842
Rörelsegrenar som sålts eller är till salu	-	-	-	-	-	211	-	<b>211</b>
Räkenskapsperiodens vinst	-	-	-	-	-	-	-	11 657
Avskrivningar	-3 382	-1 752	-	-242	-362	-	-	-5 738
Nedskrivningar	-	-	-	-	-	-	-	0
Tillgångar	105 096	47 746	12 825	6 704	5 748	36 995	-10 177	204 937
Andelar i intresseföretag	-	-	-	-	8 637	151	-	8 788
Tillgångar totalt	-	-	-	-	-	-	-	213 725
Skulder	18 090	9 996	74 324	5 527	31 134	8 214	-9 271	138 014
Investeringar	6 704	1 601	-	272	3 926	-	-	12 503

**Geografiska segment****2005**

Tusen euro	Finland	Tyskland	Britannien	Övriga Europa	Indien	Kina	Övriga länder	Poster mellan regionerna	Koncernen totalt
Omsättning	9 000	8 607	9 181	81 087	17 123	33 824	8 849	0	<b>167 670</b>
Tillgångar	86 208	41 723	16 097	16 385	5 315	2 386	9 159	-10 963	<b>166 311</b>
Investeringar	2 960	1 510	272	272	121	60	30	0	<b>5 255</b>

**2004**

Tusen euro	Finland	Tyskland	Britannien	Övriga Europa	Indien	Kina	Övriga länder	Poster mellan regionerna	Koncernen totalt
Omsättning	9 302	7 973	9 271	80 392	14 194	27 904	5 647	0	<b>154 684</b>
Tillgångar	99 103	47 522	21 019	28 858	15 160	7 308	8 012	-13 258	<b>213 725</b>
Investeringar	7 127	1 208	393	3 292	453	30	0	0	<b>12 503</b>

### 3. Rörelsegrenar som sålts eller är till salu

Provalmistus sålde medelst ett köpebrev daterat 10.8.2005 Nöjeselektronikaffärsverksamheten åt kapitalplacerare X-Partners Ab. Den sålda affärsverksamhetens omsättning uppgick år 2004 till 50,8 miljoner euro. Televisionsenheten blev utanför affären. Köpesumman var 18,6 miljoner euro, varav 15,6 miljoner euro erlades kontant och resten 3,0 miljoner euro är en långfristig fordring. För koncernen ledde affären till en förlust om 7,6 miljoner euro. Dessutom bokade man för Televisionsenheten som blev utanför affären en nedskrivning om 2,6 miljoner euro som baserade sig på den värdering enhetsledningen och en utomstående expert upprättat i förhållande till uppskattningen av enhetens gängse värde. Man har beslutat sälja Televisionsenheten och nedskrivningen har bokats eftersom enheten klassificerats såsom varande till salu. Räkenskapsperiodens förlust för rörelsegrenar man sålt eller beslutat sälja är 10,9 miljoner euro och inkluderar nettoresultatet för januari-augusti för den sålda nöjeselektronikaffärsverksamheten, den uppkomna förlusten för försäljningen samt räkenskapsperiodens resultat för Televisionsenheten och nedskrivningen.

#### Uppgifter om rörelsegrenar som sålts eller är till salu

##### Resultaträkning

Tusen euro	2005	2004
Omsättning	27 814	61 910
Kostnader	-27 995	-59 736
Rörelsevinst	-181	2 174
Netto finansiella kostnader	-302	-1 087
Vinst (+) förlust (-) före skatter	-483	1 087
Inkomstskatter	-121	-785
Vinst (+) förlust (-) efter skatter	-604	302
Nedskrivningsförlust för Televisionsenhetens tillgångsposter	-2 597	-
Försäljningsförlust för nöjeselektronikaffärsverksamheten	-7 610	-
Inkomstskatter	0	-
Nedskrivnings- och försäljningsförlusten efter skatter	-10 208	-
Minoritetsandel	-60	-91
Räkenskapsperiodens vinst (+) förlust (-) för rörelsegrenar som sålts eller är till salu	-10 872	211

##### Balansräkning

Tusen euro	2005
Tillgångar	
Materiella anläggningstillgångar	272
Övriga långfristiga tillgångar	121
Omsättningstillgångar	3 413
Övriga kortfristiga räntefria tillgångar	2 869
	6 674
Skulder	
Avsättningar	634
Långfristiga räntefria skulder	91
Leverantörsskulder	1 450
Övriga kortfristiga räntefria skulder	513
	2 688

##### Kassaflödeanalys

Tusen euro	2005
Rörelseverksamhetens kassaflöde	-2 658
Investeringarnas kassaflöde	-2 114
Finansieringens kassaflöde	4 288
Kassaflöde totalt	-483

#### 4. Företagsförvärv och -försäljningar

##### Företagsförvärv åren 2004 och 2005

Provalmistus förvärvade år 2005 resten av Provalmistus Hitechs aktier (12 %). Den totala köpesumman var 966 000 euro. Förvärvet var till sin storlek mycket oväsentlig. Bolaget såldes år 2005 i anslutning till försäljningen av Nöjeselektronikaffärsverksamheten. År 2004 gjorde Provalmistus endast obetydliga företagsförvärv. I november förvärvade Provalmistus av det engelska kapitalplaceringsbolaget Capital Partners dess mätinstrumentrörelse i England, för vilken Provalmistus i vederlag gav sin andel av Nöjeselektronikbolaget AmuseProd Ltd. I december förvärvade Provalmistus även den resterande 50 % av Mobile Produktion GmbH, som tillverkar datakommunikationssystem samt terminalanläggningar. Som vederlag för affären gav man egna aktier moderföretaget besittit.

De ovan nämnda rörelsegrenarna som förvärvats inbringade ingen betydande omsättning eller något märkbart nettoresultat under november-december 2004. Förvärven har specificerats ihopräknade nedan.

##### Vederlagets uppbyggnad

Tusen euro	2004
Betalt kontant	-
Gångse värde för intressebolaget AmuseProd Ltd	302
Kostnader hänförliga till förvärven	30
Gångse värde för de överlåtna egna aktierna	91
Totalt vederlag	423
Gångse värde för den förvärvade nettoförmögenheten	-332
Goodwill	91

Gångse värde för de egna aktierna baserar sig på marknadsvärdet vid förvärvsögonblicket.

##### Specifikation av den förvärvade nettoförmögenheten

Tusen euro	I samband med företagsförvärvet bokade gångse värden	Bokföringsvärden före företagsförvärvet
Materiella anläggningstillgångar	302	302
Omsättningstillgångar	483	483
Fordringar	181	181
Skulder	-695	-695
Förvärvad nettoförmögenhet	272	272
Förvärvad minoritet	60	30
Den förvärvade nettoförmögenhetens gångse värde	332	
Vederlag som betalats kontant	-	
Likvida medel i de förvärvade dotterbolagen	0	
Förvärvens kassaflöde	0	

##### Företagsförsäljningar åren 2005 och 2004

I augusti 2005 sålde Provalmistus sin Nöjeselektronikaffärsverksamhet. Noggrannare information ges i not 3 Rörelsegrenar som sålts eller är till salu.

I januari 2004 sålde Provalmistus sin energimätafabrik i Norge åt Energi-koncernen. Den totala köpesumman uppgick till 936 000 euro.

**De sålda enheternas nettoförmögenhet**

Tusen euro	2005	2004
Immateriella tillgångar	936	91
Materiella anläggningstillgångar	12 050	91
Övriga långfristiga tillgångar	242	0
Derivatinstrument	91	0
Omsättningstillgångar	8 849	211
Räntefria fordringar	10 630	60
Avsättningar	-1 117	0
Räntefria skulder	-5 437	0
	26 243	453
Överlåtelseförluster/vinster	-7 610	483
Vederlag totalt	18 633	936
Erhållet kontant	15 613	604
Kostnader hänförliga till försäljningarna	-272	-60
Överlåtna likvida medel i dotterbolagen	-574	0
Överlåtelseernas kassaflöde	14 768	544

**5. Långtidsprojekt**

I omsättningen ingår 10 872 000 euro (2004: 7 036 000 euro) intäkter bokade för Telekommunikationssystemens långtidsprojekt. Intäkter bokförda för pågående långtidsprojekt om 5 697 000 euro (2004: 3 587 000 euro) ingår i koncernens resultaträkning och erhållna förskottsbetalningar om 1 268 000 euro (31.12.2004: 910 000 euro) ingår på motsvarande sätt i balansräkningen.

**6. Övriga rörelseintäkter**

Tusen euro	2005	2004
Försäljningsvinst för aktier	1 057	0
Försäljningsvinsten för energimätarfabriken	0	483
Försäljningsvinster för övriga immateriella och materiella tillgångar	181	423
Övriga intäktsposter	1 299	1 511
	2 537	2 416

**7. Övriga rörelsekostnader**

Tusen euro	2005	2004
Försäljningsförlust för aktier	0	-574
Försäljningsförluster för och nedskrotning av immateriella och materiella tillgångar	-332	-30
Nedskrivning av immateriella och materiella tillgångar	-2 326	0
Övriga kostnadsposter	-181	-242
	-2 839	-846

**8. Specifikation av kostnaderna per funktion**

Tusen euro	2005	2004
Råmaterial och inköpta komponenter	-108 478	-99 418
Frakter	-6 553	-6 493
Underhåll	-4 258	-3 654
Kostnader förorsakade av förmåner på basen av arbetsförhållande	-20 083	-18 090
Hyrer	-1 087	-997
Avskrivningar	-6 523	-5 768
Tillverkning för eget bruk	60	151
Förändring av lager	-1 752	8 486
Övriga kostnader	-16 217	-17 274
	-164 892	-143 057

Kostnaderna per funktion för år 2005 innehåller kostnader av engångsnatur om totalt cirka 1 300 000 euro för omorganisation av produktionen vid fabriken i Rymättylä.

Kostnaderna per funktion innehåller kostnaderna för inköp och tillverkning, försäljning och marknadsföring, administration samt forsknings- och utvecklingsverksamhet.

**9. Kostnader förorsakade av förmåner på basen av arbetsförhållande**

Tusen euro	2005	2004
Löner och arvoden	-14 677	-14 556
Förmåner som erläggs i anslutning till uppsägningen	-1 721	-151
Sociala kostnader	-2 597	-2 597
Pensionskostnader för förmånsbaserade arrangemang	242	393
Pensionskostnader för avgiftsbaserade arrangemang	-1 238	-1 057
Övriga förmåner för tiden efter arbetsförhållandets upphörande	-91	-121
	-20 083	-18 090

**10. Finansiella intäkter och kostnader**

Tusen euro	2005	2004
Dividendintäkter	181	91
Ränteintäkter	936	1 389
Övriga finansiella intäkter	30	121
Finansiella intäkter totalt	1 148	1 601
Räntekostnader	-2 809	-3 201
Övriga finansiella kostnader	-181	-302
Finansiella kostnader totalt	-2 990	-3 503
Valutakursvinster	211	0
Valutakursförluster	-393	-362
Valutaderivatinstrument	181	0
Valutakursdifferenser totalt	0	-362
Finansiella intäkter och kostnader totalt	-1 842	-2 265

**11. Inkomstskatter****Inkomstskatterna i resultaträkningen**

Tusen euro	2005	2004
Räkenskapsperiodens skatter	-2 053	-1 510
Latenta skatter	1 299	-332
Inkomstskatterna för de fortgående verksamheterna totalt	-755	-1 842
Räkenskapsperiodens skatter	0	-211
Latenta skatter	0	-574
Inkomstskatterna för de verksamheter som sålts eller är till salu totalt	0	-785
Inkomstskatterna totalt	-755	-2 627

Inkomstskatterna som bokats i koncernens resultaträkning avviker från den finska skattesatsen för inkomstskatt om 26 % (2004: 29 %) enligt följande:

Tusen euro	2005	2004
Skatterna beräknade enligt Finlands skattesats	-181	-4 168
De utländska dotterföretagens avvikande skattesatser	-997	-423
Icke avdragbara kostnader och skattefria poster	483	1 027
Skatter för tidigare räkenskapsperioder	-60	-151
Effekten av förändringar i skattesatserna på de latent skatterna	0	513
Skatteeffekten av intresseföretagens resultat	0	362
Effekten av koncernsammanställning och elimineringar	60	60
Övriga poster	-60	151
Inkomstskatter bokade i koncernens resultaträkning	-755	-2 627

År 2004 förorsakades största delen av effekten av förändrade skattesatser av sänkningen av bolagsskattesatsen i Finland från 29 % till 26 % 1.1.2005.

**Latenta skatter i balansräkningen**

Tusen euro	2005	2004
Latenta skattefordringar	906	1 329
Latenta skatteskulder	-5 678	-7 701
Latent skatteskuld, netto	-4 772	-6 372

De latenta skatterna har i balansräkningen uppgetts som nettobelopp för de koncernföretag, mellan vilka inkomstutjämnning är möjlig i beskattningen eller vilka beskattas som ett skattesubjekt.

Bruttoförändringen av de i balansräkningen upptagna latent skatterna

Tusen euro	2005	2004
Latenta skatter 1.1	-6 372	-5 406
Poster bokade i resultaträkningen	1 299	-906
Omräkningsdifferenser	90	-60
Köp/försäljning av dotterbolag	60	-30
Poster bokade mot eget kapital	-60	30
Verksamheter som sålts eller är till salu	211	0
Latenta skatter 31.12	-4 772	-6 372

**Förändringen av latenta skattefordringar och  
-skulder under räkenskapsperioden**

**2005**

Tusen euro	1.1	Poster bokade i resultaträkningen	Poster bokade mot eget kapital	Omräknings- differenser	Köp/försäljningar av dotterföretag	Verksamheter som sålts eller är till salu	31.12
<b>Latenta skatteskulder</b>							
Avskrivningsdifferenser och övriga reserver	-8 667	1 208	0	121	60	1 117	-6 161
Förändringar i gängse värden	-121	-60	-30	0	0	30	-181
Effekterna av koncernsammanställning och elimineringar	-272	60	0	0	0	0	-211
Övriga beskattningsbara temporära differenser	-1 601	-242	0	0	0	91	-1 751
	-10 661	966	-30	121	60	1 238	-8 305
<b>Latenta skattefordringar</b>							
Fastställda förluster	1 631	483	0	0	0	-453	1 661
Förändringar i gängse värden	30	121	-30	-30	0	0	91
Pensionsansvar	423	-151	0	0	0	-121	151
Effekterna av koncernsammanställning och elimineringar	544	-181	0	0	0	0	363
Övriga avdragbara temporära differenser	1 661	61	0	-30	0	-453	1 268
	4 289	332	-30	-60	0	-1 027	3 534
<b>Latent skatteskuld, netto</b>	<b>-6 372</b>	<b>1 299</b>	<b>-60</b>	<b>60</b>	<b>60</b>	<b>211</b>	<b>-4 772</b>

**2004**

Tusen euro	1.1	Poster bokade i resultaträkningen	Poster bokade mot eget kapital	Omräknings- differenser	Köp/försäljningar av dotterföretag	31.12
<b>Latenta skatteskulder</b>						
Avskrivningsdifferenser och övriga reserver	-7 399	-1 238	0	-30	0	-8 667
Förändringar i gängse värden	-302	211	0	0	-30	-121
Effekterna av koncernsammanställning och elimineringar	-181	-91	0	0	0	-272
Övriga beskattningsbara temporära differenser	-2 416	785	0	0	0	-1 601
	-10 298	-332	0	-30	-30	-10 661
<b>Latenta skattefordringar</b>						
Fastställda förluster	1 721	-91	0	0	0	1 631
Förändringar i gängse värden	151	-151	30	0	0	30
Pensionsansvar	513	-91	0	0	0	423
Effekterna av koncernsammanställning och elimineringar	121	423	0	0	0	544
Övriga avdragbara temporära differenser	2 385	-664	0	-30	0	1 661
	4 892	-574	30	0	0	4 289
<b>Latent skatteskuld, netto</b>	<b>-5 406</b>	<b>-906</b>	<b>30</b>	<b>-60</b>	<b>-30</b>	<b>-6 372</b>

**Direkt mot eget kapital bokade inkomstskatter**

Tusen euro	2005	2004
Placeringar som kan säljas	-30	30
	-30	30

Man har underlåtit att i koncernbokslutet boka latent skattefordringar om 1,5 miljoner euro (2004: 2,2 miljoner euro) eftersom realiseringen av den i dem ingående skattenyttan är osannolik. Huvuddelen av dessa obokade fordringar ansluter sig till koncernföretags fastställda förluster. Av dessa latent skattefordringar föråldras 1,3 miljoner euro under de följande fem åren, resten tidigast år 2013. I koncernbokslutet har man inte bokat den latent skatteskulden för alla outdelade vinstmedel i dotterföretagen, eftersom koncernen fattar beslut om vinstutdelning och någon vinstutdelning inte är sannolik inom en nära framtid. Beloppet av dylika vinstmedel var 1,8 miljoner euro (31.12.2004: 2,2 miljoner euro) i slutet av året.

**12. Resultat per aktie**

	2005	2004
Räkenskapsperiodens vinst som tillhör moderföretagets ägare, miljoner euro	-10 993	11 536
Aktiernas vägda genomsnittliga antal, 1 000 st	362 062	360 114
Det beräknade resultatet per aktie som tillhör moderföretagets ägare, euro	-0,03	0,03
Resultat per aktie, euro:		
Av vinsten för de fortlöpande verksamheterna	0,00	0,03
Av vinsten för verksamheterna som sålts eller är till salu	-0,03	0,00

Vid beräkningen av resultatet per aktie som korrigerats med utspädningseffekten beaktas alla potentiella aktiers utspädningseffekt i det vägda medeltalet för aktieantalet. Koncernen har utspädande optioner som ökar antalet aktier (optionsprogrammet 1999). Aktieoptionerna har en utspädande effekt när aktiens teckningspris med användande av option är lägre än aktiens gängse värde. Utspädningseffekten blir det antal aktier som man tvingas emittera vederlagsfritt, eftersom koncernen med de medel som erhålls genom användningen av optionerna inte kan emittera samma antal aktier till gängse värde. Aktiens gängse värde baserar sig på aktiernas genomsnittliga pris under räkenskapsperioden.

	2005	2004
Räkenskapsperiodens resultat som tillhör moderföretagets ägare, miljoner euro	-10 993	11 536
Aktiernas vägda genomsnittliga antal, 1 000 st	362 062	360 114
Effekten av aktieoptionerna 1999, 1 000 st	218	230
Det utspädda vägda genomsnittliga antalet aktier, 1 000 st	362 280	360 344
Det utspädda resultatet per aktie, euro	-0,03	0,03
Av vinsten för de fortlöpande verksamheterna	0,00	0,03
Av vinsten för verksamheterna som sålts eller är till salu	-0,03	0,00



### 13. Dividend per aktie

Efter bokslutsdagen har styrelsen föreslagit att Provalmistus Abp inte utdelar någon dividend för räkenskapsperioden 2005.

### 14. Immateriella tillgångar

Tusen euro	Internt åstadkomna immateriella tillgångar	Anskaffade immateriella tillgångar	Goodwill	Totalt
Anskaffningsutgift 1.1.2005	242	6 251	14 405	20 898
Omräkningsdifferenser	30	-30	121	121
Ökningar	0	453	0	453
Minskningar	0	-513	-30	-544
Omgrupperingar	-60	242	0	181
Verksamheter som sålts eller är till salu	-121	-392	-876	-1 389
Anskaffningsutgift 31.12.2005	90	6 010	13 620	19 721
Akkumulerade avskrivningar och nedskrivningar 1.1.2005	-151	-2 023	0	-2 174
Omräkningsdifferenser	0	0	0	0
Minskningar	0	181	0	181
Omgrupperingar	30	-30	0	0
Räkenskapsperiodens avskrivningar	0	-664	0	-664
Nedskrivningar	0	0	0	0
Verksamheter som sålts eller är till salu	91	302	0	393
Akkumulerade avskrivningar och nedskrivningar 31.12.2005	-30	-2 235	0	-2 265
Bokföringsvärde 31.12.2005	60	3 775	13 620	17 456
Bokföringsvärde 1.1.2005	91	4 228	14 405	18 724
	0	0	0	0
Anskaffningsutgift 1.1.2004	1 299	4 137	14 315	19 721
Omräkningsdifferenser	0	0	0	0
Ökningar	0	1 027	60	1 087
Förvärvade dotterföretag	30	0	60	91
Minskningar	-60	-30	-60	-151
Omgrupperingar	-1 027	1 118	30	121
Anskaffningsutgift 31.12.2004	242	6 251	14 405	20 898
Akkumulerade avskrivningar och nedskrivningar 1.1.2004	-332	-1 299	0	-1 631
Omräkningsdifferenser	0	0	0	0
Förvärvade dotterföretag	-30	0	0	-30
Minskningar	30	30	0	60
Omgrupperingar	211	-151	0	60
Räkenskapsperiodens avskrivningar	-30	-604	0	-634
Nedskrivningar	0	0	0	0
Akkumulerade avskrivningar och nedskrivningar 31.12.2004	-151	-2 023	0	-2 174
Bokföringsvärde 31.12.2004	91	4 228	14 405	18 724
Bokföringsvärde 1.1.2004	966	2 778	14 315	18 060

### Räkenskapsperiodens avskrivningar per funktion

Tusen euro	2005	2004
Kostnader för inköp och tillverkning	-513	-453
Kostnader för försäljning och marknadsföring	0	0
Administrationskostnader	-121	-121
Kostnader för forsknings- och utvecklingsverksamhet	-30	0
Fortlöpande verksamheter	-664	-574
Verksamheter som sålts eller är till salu	0	-60
Räkenskapsperiodens avskrivningar totalt	-664	-634

### Nedskrivningstestning av goodwillvärden

Koncerngoodwill har allokerats till de kassagenererande enheterna i koncernen som fastställts i enlighet med rörelsesegmenten.

### Fördelningen av goodwill på de enheter som genererar

#### kassaflöde

Tusen euro	2005	2004
Telekommunikationssystemen	10 208	10 208
Terminalanläggningarna	1 993	1 993
Energimätningssystemen	1 419	1 419
Fortlöpande verksamheter	13 620	13 620
Verksamheter som sålts eller är till salu	0	785
Totalt	13 620	14 405

Värdet av de likvida medel de kassagenererande enheterna kan ackumulera baseras på bruksvärdekalkyler. De kassaflödesprognoser som används i dessa kalkyler baseras på ekonomiska planer som ledningen godkänt och vilka täcker en tidsperiod om fem år.

Kassaflödena efter den fem år långa prognosperioden har uppskattats överensstämmande med de fem åren ändå med användning av en jämn tillväxtfaktor om 1,5 % per år. Tillväxtfaktorn avspeglar de allmänna tillväxtprognoserna för koncernens olika rörelsegrenar. De uppskattade försäljnings- och tillverkningsmängderna baseras på den till buds stående kapaciteten samt beslutade omorganisationer. De centrala antagandena i planerna gäller produktsortiment, försäljningens fördelning per land och bidraget som fås för produkterna. Antagandena i planerna baseras på allmänna prognoser gällande tillväxt, efterfrågan och pris som marknadsundersökningsinrättningarna använder. Som diskonteringsränta har man använt den för Provalmistus fastställda kapitalavkastningskravet (WACC) före skatter. Kalkyleringskomponenterna för avkastningskravet är avkastningsprocenten för en riskfri placering, marknadsriskpremie, betakoefficienten per rörelsegren, kostnaden för främmande kapital och målsättningen för kapitalstrukturen. Diskonteringsräntan var 10 % år 2005 (2004: 10 %).

Inga nedskrivningar har bokats på basen av nedskrivningstestningarna under räkenskapsperioderna 2005 och 2004.

## 15. Materiella anläggningstillgångar

Tusen euro	Markområden	Byggnader och konstruktioner	Maskiner och inventarier	Övriga materiella tillgångar	Förskottsbetalningar och pågående nyanläggningar	Totalt
Anskaffningsutgift 1.1.2005	2 778	29 687	115 184	3 020	4 168	154 835
Omräkningsdifferenser	30	302	1 571	91	60	2 054
Ökningar	120	181	2 023	181	2 235	4 741
Sålda dotterföretag	0	0	-332	0	0	-332
Minskningar	-30	-181	-785	0	0	-997
Omgrupperingar	30	211	1 359	60	-2 144	-483
Verksamheter som sålts eller är till salu	-574	-4 470	-25 791	-966	-1 540	-33 341
Anskaffningsutgift 31.12.2005	2 354	25 730	93 229	2 386	2 778	126 478
Akkumulerade avskrivningar och nedskrivningar 1.1.2005	-302	-10 872	-59 404	-1 329	-60	-71 967
Omräkningsdifferenser	0	-121	-996	-91	0	-1 208
Sålda dotterföretag	0	0	151	0	0	151
Minskningar	0	121	604	0	0	725
Omgrupperingar	-30	30	242	30	0	272
Räkenskapsperiodens avskrivningar	30	-906	-4 892	-91	0	-5 859
Nedskrivningar	0	-272	-2 054	0	0	-2 325
Verksamheter som sålts eller är till salu	0	1 721	15 311	815	60	17 909
Akkumulerade avskrivningar och nedskrivningar 31.12.2005	-302	-10 298	-51 038	-664	0	-62 303
Bokföringsvärde 31.12.2005	2 052	15 432	42 191	1 721	2 778	64 175
Bokföringsvärde 1.1.2005	2 476	18 815	55 719	1 691	4 137	82 839
Anskaffningsutgift 1.1.2004	2 869	27 331	100 083	2 960	14 556	147 799
Omräkningsdifferenser	-30	-151	-846	-60	-30	-1 117
Ökningar	60	2 023	4 288	60	3 715	10 147
Förvärvade dotterföretag	0	0	423	0	0	423
Minskningar	-30	-302	-1 872	-151	-60	-2 416
Omgrupperingar	-91	785	13 107	211	-14 013	0
Anskaffningsutgift 31.12.2004	2 778	29 687	115 183	3 020	4 168	154 835
Akkumulerade avskrivningar och nedskrivningar 1.1.2004	-362	-10 087	-55 598	-1 178	0	-67 225
Omräkningsdifferenser	0	60	574	60	0	695
Förvärvade dotterföretag	0	0	-121	0	0	-121
Minskningar	0	151	1 691	30	0	1 872
Omgrupperingar	60	-30	-121	-91	-31	-242
Räkenskapsperiodens avskrivningar	0	-997	-5 829	-151	0	-6 976
Nedskrivningar	0	0	0	0	0	0
Akkumulerade avskrivningar och nedskrivningar 31.12.2004	-302	-10 872	-59 434	-1 329	-31	-71 997
Bokföringsvärde 31.12.2004	2 476	18 815	55 719	1 691	4 137	82 839
Bokföringsvärde 1.1.2004	2 537	17 274	44 454	1 782	14 556	80 603

**Räkenskapsperiodens avskrivningar per funktion**

Tusen euro	2005	2004
Kostnader för inköp och tillverkning	-5 406	-4 681
Kostnader för försäljning och marknadsföring	-91	-151
Administrationskostnader	-242	-242
Kostnader för forsknings- och utvecklingsverksamhet	-121	-121
	-5 859	-5 194
Verksamheter som sålts eller är till salu		-1 782

**I materiella anläggningstillgångar ingående tillgångar som hyrts med avtal för finansiell leasing****2005**

Tusen euro	Byggnader	Maskiner och inventarier	Totalt
Anskaffningsutgift	91	1 963	2 054
Ackumulerade avskrivningar	-30	-242	-272
Bokföringsvärde 31.12.2005	60	1 721	1 782

**2004**

Tusen euro			
Anskaffningsutgift	121	2 144	2 265
Ackumulerade avskrivningar	-30	-211	-242
Bokföringsvärde 31.12.2004	91	1 933	2 023

**16. Andelar i intresseföretag**

Tusen euro	2005	2004
Aktier och andelar i intresseföretag		
Anskaffningsutgift 1.1	8 486	12 291
Omräkningsdifferenser	0	0
Ökningar	634	2 265
Försäljningar och övriga minskningar	-7 973	-6 070
Verksamheter som sålts eller är till salu	-151	0
Anskaffningsutgift 31.12.	997	8 486
Intresseföretagsandelarnas kapitalkorrigerig 1.1	302	-4 560
Förändring i omräkningsdifferenserna	0	151
Dividender erhållna under räkenskapsperioden	-30	0
Försäljningar och övriga förändringar	242	2 356
Andel av intressebolagens resultat	0	2 356
Verksamheter som sålts eller är till salu	0	0
Intresseföretagsandelarnas kapitalkorrigerig 31.12.	513	302
<b>Intressebolagsplaceringarna totalt 31.12.</b>	<b>1 510</b>	<b>8 788</b>

**Intresseföretag**

	Hemort	Ägarandel, %
ABC Produktion GmbH	Tyskland	49
Mobile Production Ltd	Storbritannien	49
Haushaltmaschine GmbH	Tyskland	28
ABC Produktion AB	Sverige	49
ABC Suomi Abp	Finland	21

**De mest betydande intresseföretagen****2005**

Tusen euro	Hemort	Tillgångar	Skulder	Omsättning	Vinst/förlust	Ägarandel, %
ABC Produktion GmbH	Tyskland	2 507	1 480	1 087	0	49
Mobile Production Ltd	Storbritannien	2 205	936	4 953	121	49
ABC Suomi Abp	Finland	3 567	3 290	2 093	109	21

**2004**

Tusen euro	Hemort	Tillgångar	Skulder	Omsättning	Vinst/förlust	Ägarandel, %
ABC Produktion GmbH	Tyskland	67 014	37 025	59 343	3 503	49
Mobile Production Ltd	Storbritannien	2 688	1 721	1 661	-272	49
ABC Suomi Abp	Finland	3345	3189	1987	-30	21

## 17. Placeringar som kan säljas

Tusen euro	2005	2004
Balansvärde 1.1	1 842	725
Omräkningsdifferenser	0	0
Ökningar	30	785
Minskningar	-151	-181
Överföring till intresseföretagsplaceringar	-544	0
Förändringar i gängse värde	91	483
Nedskrivningar	0	0
Försäljningsvinster och -förluster i resultaträkningen	30	30
Verksamheter som sålts eller är till salu	-30	0
<b>Balansvärde 31.12.</b>	<b>1 268</b>	<b>1 842</b>
Listade aktier	121	181
Icke listade aktier	1 147	1 661
Långfristiga placeringar som kan säljas	1 147	1 601
Kortfristiga placeringar som kan säljas	121	242
<b>Gängse värde</b>	<b>1 268</b>	<b>1 842</b>
Anskaffningsvärde	634	1 359
<b>Förändringar i gängse värde</b>	<b>574</b>	<b>483</b>
Latent skatteskuld	0	0
<b>Värdoförändringsfonden för placeringar som kan säljas</b>	<b>574</b>	<b>483</b>

Placeringarna som kan säljas består av listade och icke listade aktier, som värderats till gängse värde. I placeringarna ingår aktier till ett värde av 300 000 euro, vilkas gängse värde inte tillförlitligt kan bestämmas. Dessa aktier har bokats till anskaffningsutgiften minskad med möjliga nedskrivningar.

## 18. Avgifter på basen av aktieinnehav

Provalmistus-koncernens optionsprogram från år 1999 riktar sig till koncernens nyckelpersoner och optionerna beviljades 15.10.1999. Den avtalsenliga tiden de är i kraft är 15.10.1999 - 31.3.2006. Tidsperioden under vilken optionsrättigheterna uppstod är 15.10.1999 - 31.3.2003. Villkoret för att rätten skulle uppstå var aktiekursens utveckling år 2002. Om optionsinnehavarens arbetsförhållande avslutades av annan orsak än att han/hon trädde i pension eller avled, måste han/hon vederlagsfritt åt bolaget erbjuda sådana optionsrätter, för vilka tiden för aktieteckning inte börjat då arbetsförhållandet avslutades. Teckningspriset sjunker med dividendens storlek på avstämningsdagen för envar dividendutdelning. Teckningstiden inleddes 1.4.2003 och avslutas 31.3.2006.

Eftersom optionerna beviljats före 7.11.2002 och tiden för införtjänandet av dem utgått före 1.1.2005, har inga kostnader bokats för räkenskapsperioderna 2004 och 2005 enligt IFRS-standard 2.

Med stöd av optionerna kan man högst teckna 2 555 674 nya aktier, vilket motsvarar 0,7 % av bolagets aktiekapital och rösträtt. Aktiekapital ökas högst med cirka 77 000 euro.

	2005	2005	2004	2004
	Optionernas antal	Förverkligat pris €/aktie	Optionernas antal	Förverkligat pris €/aktie
Vid räkenskapsperiodens början	2 303 729	0,30	7 152 585	0,30
Beviljade nya optioner	800 000	0,30	-	-
Förlorade optioner	-548 055	0,30	-815 556	0,30
Förverkligade optioner	-	-	-4 033 300	-
Förfallna optioner	-	-	-	-
Vid räkenskapsperiodens slut	2 555 674	0,30	2 303 729	0,30

## 19. Behärskandet av de finansiella riskerna och försäkringarna

Målsättningen för koncernens behärskande av de finansiella riskerna är att minska resultat-, balans- och kassaflödeseffekterna som förorsakas av finansieringsmarknadens prisfluktuationer och övriga osäkerhetsfaktorer samt att säkerställa en tillräcklig likviditet. Styrelsen har godkänt en riskkontrollpolitik i vilken man bland annat fastställer huvudprinciperna för koncernens behärskande av de finansiella riskerna. Styrelsen följer även upp förverkligandet av riskkontrollen. Verkställande direktören och koncernens ledningsgrupp har godkänt mer detaljerade verksamhetsprinciper för kontrollen av de finansiella riskerna. Verkställande direktören och ledningsgruppen godkänner koncernens risklimiterna och övervakar riskförvaltningens förverkligande. Koncernens finansdirektör ansvarar för förverkligandet och utvecklandet av kontrollen av de finansiella riskerna. De finansiella riskerna indelas i marknads-, kredit- och likviditetsrisker. Rörelseenheterna säkrar de finansiella riskerna de konstaterat tillsammans med koncernens finansieringsfunktion, som ingår huvuddelen av koncernens utomstående finansieringsavtal med bankerna och övriga penninginrättningar. Koncernens finansieringsfunktion ansvarar även för kontrollen av vissa risker på koncernnivå såsom ränte- och valutariskerna. Riskförvaltningsfunktionen skaffar en betydande del av koncernens försäkringar. De viktigaste försäkringsslagen är egendoms- och avbrottsförsäkringar samt ansvars- och kreditförsäkringar. En del av riskerna försäkras i försäkringsbolag.

### Marknadsriskerna

Marknadsriskerna beror på kurs- eller prisförändringar för valutor, räntor, energi och värdepapper. Dessa förändringar kan ha en avgörande inverkan på koncernens resultat, kassaflöde och balansräkning. Koncernen använder derivatavtal för att minska de ovannämnda effekterna av förändringar i marknadskurserna och -prisen. Säkringsredovisning tillämpas på derivatavtal med vilka man säkrar produktionsinrättningarnas prognostiserade elinköp och de utländska enheternas egna kapital i utländsk valuta. De derivatavtal på vilka man inte tillämpar säkringsredovisning har ingåtts för att säkra resultat- och kassaflödeseffekter i anslutning till affärsverksamheten och finansieringen. De el- och räntederivator som står utanför säkringsredovisningen förorsakar tidsförskjutningsdifferenser vid bokningen av derivatresultat och elköp/räntekostnader. På motsvarande sätt förorsakar valutaterminerna som hänför sig till försäljnings- och inköpsorderstockarna tidsförskjutningsdifferenser vid bokningen av valutakursdifferenser och försäljningar/inköp.

### Valutarisken

Huvuddelen av koncernens försäljning sker i euro eller Förenta staternas dollar. En betydande del av kostnaderna uppstår i euro, Förenta staternas dollar, Kinas renminbina samt Indiens rupis. Koncernen säkrar största delen av risken gällande gängse värden. De avtalsenliga kassaflödena säkras i princip i sin helhet, medan de prognostiserade och sannolika kassaflödena endast säkras selektivt på basen av särskilda beslut. Den valutakursrisk som ansluter sig till balansräkningens eget kapital är delvis säkrad. Säkringsgraden för nettoplaceringarna hos de utomstående koncernföretagen i euroländer var 6,2 % (2004 9,8 %). På bokslutsdagen hade koncernen valutaderivator till följande nominella belopp (de nominella värdena motsvarar inte de kassabetalningar parterna utbytt och de kan även innehålla stängda positioner):

Tusen euro	2005	2004
Valutaterminer	54 239	37 659
Valutaswapavtal	0	1 087

### Ränterisken

Koncernens ränteposition följs upp som kassaflödesrisk och risk gällande gängse värde. För att balansera ränterisken och -kostnaderna är en betydande del av lånen och placeringarna bundna i kortfristiga referensräntor. För kontrollen av ränterisken är euro och Förenta staternas dollar de viktigaste valutorna. För cirka 70 % av koncernens räntebärande skulder underskrider perioden för vilken räntan bestäms för under ett år. På bokslutsdagen hade koncernen räntederivator till följande nominella belopp (de nominella beloppen motsvarar inte de kassabetalningar parterna utbytt och de kan även innehålla stängda positioner):

Tusen euro	2005	2004
Ränteswapavtal	13 046	5 194

### **Energiprisrisken**

Koncernen använder betydande mängder energi vars pris bestäms på en reglerad marknad i Norges elbörs (Nord Pool ASA). Prissättningens tidsförskjutning mellan råmaterialinköp och försäljning av slutprodukten, förändringarna i lagernivåerna samt förmågan att överföra råmaterialens och energins prisfluktuationer på slutprodukternas pris påverkar säkringsbehoven och -åtgärderna.

Koncernen har tillverkningsprocesser som utnyttjar betydande mängder elenergi samt andra bränslen. Många energiprodukters spot- och terminpriser kan fluktuera betydligt. Största delen av den elenergi koncernens produktionsinrättningar använder inköps och administreras centralt. Prisrisken i anslutning till elenergin minskas genom leveransavtal till fast pris och elderivat. På en del av de derivat med vilka elektricitetens prisrisk kontrolleras tillämpas säkringsredovisning.

### **Värdepappersprisrisken**

Koncernen har aktie- och skuldebrevsplaceringar. Den största enskilda värdepappersplaceringen 31.12.2005 i ett publikt noterat bolag var en placering i intressebolaget ABC Suomi Abp:s aktier. Av skuldebrevsplaceringarna är de mest betydande fordringar på Amex Abp och på Sandel Abp. Förutom den valutakursrisk som ansluter sig till skuldebreven är värdepappersplaceringarna inte säkrade med derivatavtal.

### **Kreditriskerna**

I koncernens kundfordringar ingår en betydande fordring på Comcell, vars försäljning hör till segmentet för terminalanläggningar. I övrigt fördelar sig koncernens kundfordringar på en omfattande kundstock inom olika geografiska regioner. Kreditrisken i anslutning till affärsverksamheten minskas bland annat genom kreditförsäkringar och rembursar. Ett betydande kundsaldo (Comcell) per 31.12.2005 uppgick till 5,9 miljoner euro (4,3 miljoner euro). Koncernens finansieringsfunktion administrerar en betydande del av de kreditrisker som ansluter sig till koncernens finansiella instrument. Dessa risker minskas genom att begränsa motparterna till banker, övriga penninginrättningar, förmedlare och elenergiproducenter med god kreditduglighet. Placeringarna i anslutning till kassaadministrationen är i likvida medel i penningmarknadsinstrument med låg risk.

### **Likviditetsriskerna**

Koncernens finansieringsfunktion skaffar huvuddelen av koncernens räntebärande främmande kapital. Man strävar till att minska betalningsberedskaps- och återfinansieringsriskerna med tillhjälp av lånens balanserade maturitetsfördelning och tillräckliga finansieringsreserver. En effektiv kassa- och likviditetsadministration stöder likaså kontrollen över betalningsberedskapen. I juni 2005 förnyades den treåriga bindande beredskapskrediten om 30 miljoner euro. De främsta i kraft varande kreditprogrammen och beredskapskrediterna är: det finska företagscertifikatprogrammet 12,5 miljoner euro, Euro-Commercial Paper-programmet 6 miljoner Förenta staternas dollar och den bindande beredskapskrediten 30 miljoner euro. 31.12.2005 hade koncernen outnyttjade bindande beredskapskrediter och olyfta lån med bindande kreditlöfte om totalt 65 miljoner euro.



**20. Gångse värden för derivatavtalen**

Tusen euro	2005 Positiva gångse värden	2005 Negativa gångse värden	2005 Gångse nettovärden	2004 Gångse nettovärden
Valutaderivator				
Valutaterminer	332	362	-30	906
Valutaswapavtal	0	0	0	-30
Räntederivator				
Ränteswapavtal	242	150	92	-60
Elderivator				
Börsnoterade	30	0	30	0
Övriga elderivator	695	302	393	0
Avdras de långfristiga derivatorna				
Räntederivatorna	-121			
Elderivatorna	-423	-151		
Kortfristig andel	755	664		

Beräkningen av gångse värden baserar sig på till buds stående marknadskurser och -priser, nuvärdet av framtida kassaflöden samt optionernas värderingsmodeller.

**Säkringarna av eget kapital 31.12.2005**

Valuta	Nominellt belopp	Gångse värde tusen euro
Tusen GBP	634	0
Tusen SEK	11 204	40

Av förändringarna i gångse värde (totalt 40 000 euro) har + 30 000 euro bokats bland omräkningsdifferenser under eget kapital år 2005.

**Säkringarna av eget kapital 31.12.2004**

Valuta	Nominellt belopp	Gångse värde tusen euro
Tusen USD	966	55
Tusen GBP	634	25
Tusen SEK	23 043	0

Av förändringarna i gångse värde (totalt 80 000 euro) har - 60 000 euro bokats bland omräkningsdifferenser under eget kapital år 2004.

**Säkringarna av elinköpen 31.12.2005**

Tusen euro	Gångse värde
2006	91
2007	30
2008	30
2009	-
2010	-
Tusen euro	
Förändringarna i gångse värde	151
Latent skatteskuld	-30
I resultaträkningen 31.12.2005	121

Säkringarna av elinköpen 31.12.2004

Tusen euro	Gångse värde
2005	0
2006	0
2007	-
2008	-
2009	-

Tusen euro

Förändringarna i gångse värde från och med 1.4.2004	-60
Latent skatteskuld	30
I resultaträkningen 31.12.2004	-30

## 21. Omsättningstillgångarna

Tusen euro	2005	2004
Material och förnödenheter	7 369	12 533
Pågående nyanläggningar	14 254	16 157
Färdiga produkter och varor	13 922	18 603
Förskottsbetalningar	272	392
	35 817	47 686

Under räkenskapsperioden nedskrevs omsättningstillgångarna med 716 000 euro för att motsvara dess nettorealiseringsvärde (år 2004: 211 000 euro).

## 22. Kundfordringarna och övriga fordringar

Tusen euro	2005	2004
<b>Långfristiga</b>		
Räntebärande		
Lånefordringar	4 590	1 782
Placeringar som hålls för att idka handel med	121	121
	4 711	1 903
Räntefria		
Försäljningsfordringar	0	0
Fordringar för förmånsbaserade pensionsarrangemang	423	121
Övriga fordringar	30	211
	453	332

Gångse värde för de räntebärande lånefordringarna har antagits underskrida bokföringsvärdet med cirka 50 000 euro

**Kortfristiga**

Räntebärande		
Lånefordringar	242	181
Placeringar som hålls för att idka handel med	0	272
Räntefordringar	0	30
Övriga räntebärande poster	0	60
	242	544
Räntefria		
Kundfordringar	21 321	37 720
Inkomstskattefordringar	272	181
I förskott erlagda försäkringspremier	211	362
Mervärdesskattefordringar	1 842	2 205
Övriga fordringar	1 752	1 510
	25 398	41 978
Från kundfordringarna avdragna nedvärderingsförluster		
Nedvärderingsförluster 1.1	423	393
Ökningar	60	121
Minskningar	-91	-90
Erhållna betalningar	0	0
Verksamheter som sålts eller är till salu	-121	0
Nedvärderingsförluster 31.12	272	423

**23. Likvida medel**

Tusen euro	2 005	2 004
Bankkonton och kontanta medel	4 168	5 919
Bankdepositioner	906	453
Penningmarknadsplaceringar	1 329	0
	6 402	6 372

De likvida medlens gängse värde avviker inte väsentligt från balansvärdet. Den effektiva räntan för bankdepositionerna och penningmarknadsplaceringarna är 2,23 % och deras genomsnittliga maturitet är 21 dagar.

**24. Eget kapital**

Aktiekapitalet och överkursfonden

Tusen euro	Antalet aktier	Aktiekapital	Övertkursfond	Totalt
1.1.2004	1 000 st.	9 181	20 566	29 747
Aktier tecknade med optioner	5 352	121	544	695
Överlåtna egna aktier	1 000	0	0	0
31.12.2004	361 504	9 302	21 140	30 442
Överlåtna egna aktier	560	0	30	30
31.12.2005	362 064	9 302	21 170	30 472
Egna aktier som bolaget innehar	438			
Totala antalet aktier 31.12.2005	362 502			

Den relativa andelen av aktiekapitalet och rösträtten för de egna aktier bolaget innehar är cirka 0,1 %.

Enligt bolagsordningen är det maximala antalet aktier 650 miljoner stycken.

Aktiernas bokföringsmässiga motvärde är 0,03 euro per aktie, och koncernens maximala aktiekapital är 19,5 miljoner euro.

**Värdeförändringsfonderna**

Tusen euro	2005	2004
Värdeförändringsfonden för placeringar som kan säljas	574	483

Värdeförändringsfonderna innehåller förändringarna i gängse värdena för de placeringar som kan säljas

**Övriga fonder**

Tusen euro	2005	2004
Reservfond	362	307
Övriga fonder	91	55
	453	362

Övriga fonder består av reservfonden och övriga fonder. Reservfonden innehåller den andel som enligt bolagsordningen eller bolagsstämans beslut överförs från fritt eget kapital. De övriga fonderna innehåller andra poster som grundar sig på koncernbolagens lokala stadganden.

#### Vinstutdelbart eget kapital

Tusen euro	2005	2004
Fritt eget kapital	41 888	32 193
Räkenskapsperiodens vinst	-10 993	11 536
Reserver	-10 419	-12 654
Icke utdelbart eget kapital	-514	-514
Vinstutdelbart eget kapital	19 963	30 562

Reserver		
Ackumulerad avskrivningsdifferens	14 043	15 825
Övriga reserver	30	1 117
Reserver	14 073	16 942
Latent skatteskuld för reserverna	-3 654	-4 288
Reserver	10 419	12 654

Beräkningen av vinstutdelbart eget kapital grundar sig på IFRS-balansräkningen och den finska lagstiftningen.

#### 25. Förpliktelser gällande förmåner på basen av arbetsförhållande

Koncernen har på olika håll i världen många förmånsbaserade och avgiftsbaserade pensionsarrangemang. Det i Finland förhärskande arbetspensionssystemet är APL, i vilket förmånerna direkt bestäms på basen av förmånstagarens förtjänster. Ersättningen på basen av arbetsoförmåga enligt det finska APL-systemet har tidigare behandlats som ett förmånsbaserat arrangemang. I december 2004 godkände Finlands social- och hälsovårdsministerium vissa ändringar i Finlands arbetspensionssystemets beräkningsgrunder för pensionsansvaret på basen av arbetsoförmåga, vilka trädde i kraft 1.1.2006. Enligt den nya praxisen behandlas arbetsoförmågedelen av APL som ett avgiftsbaserat arrangemang. På grund av denna förändring och de försäkringsmatematiska beräkningarna vid årsskiftet intäktförde Provalmistus 664 000 euro av detta ansvar i december 2004 i anslutning till de fortgående verksamheterna och resterande 250 000 euro intäktfördes år 2005. Koncernens utländska pensionsarrangemang är både förmånsbaserade och avgiftsbaserade. Övriga förmåner efter det att arbetsförhållandet avslutats ansluter sig huvudsakligen till arrangemanget gällande arbetstagarnas hälsovård i Förenta staterna.

#### Förmånsbaserade pensionsarrangemang och övriga förmåner efter det att arbetsförhållandet avslutats

##### Poster upptagna i resultaträkningen

Tusen euro	2005	2004
Förmånsbaserade pensionsarrangemang	242	393
Avgiftsbaserade pensionsarrangemang	-1 238	-1 057
Övriga förmåner efter avslutat arbetsförhållande	-91	-151
Fortgående verksamheter totalt	-1 087	-815

Förmånsbaserade pensionsarrangemang	121
Avgiftsbaserade pensionsarrangemang	-332
Övriga förmåner efter avslutat arbetsförhållande	-30
Verksamheter som sålts eller är till salu totalt	-242

Per funktion Tusen euro	Förmånsbaserade pensionsarrangemang		Övriga förmåner efter avslutat arbetsförhållande	
	2005	2004	2005	2004
Kostnader för inköp och tillverkning	302	362	-91	-60
Kostnader för försäljning och marknadsföring	-30	-30	0	-60
Administrationskostnader	-30	121	0	-30
Kostnader för forsknings- och utvecklingsverksamhet	0	30	0	0
	242	483	-91	-151
Pensionskostnader ingående i personalkostnaderna				
Tusen euro	2005	2004	2005	2004
Utgifter på basen av arbetsprestation	-423	-695	-30	-30
Ränteutgifter	-634	-936	-60	-91
Förväntad intäkt för de till arrangemanget anslutna tillgångarna	634	815	0	0
Under räkenskapsperioden bokad försäkringsmatematisk vinst eller förlust	0	0	0	0
Arbetstagarnas inbetalningar för arrangemanget	91	121	0	0
Utgifter på basen av retroaktiva arbetsprestationer	0	121	0	0
Vinster eller förluster på basen av att arrangemanget inskränkts och ansvaret uppfyllts	574	1 057	0	-30
	242	483	-91	-151
Förverkligad intäkt för de till arrangemanget anslutna tillgångarna	1 570	785	0	0

**Poster upptagna i balansräkningen**

Tusen euro	Förmånsbaserade pensionsarrangemang		Övriga förmåner efter avslutat arbetsförhållande	
	2005	2004	2005	2004
Nuvärde för fonderade ansvar	13 197	14 828	0	0
Gångse värde för de till arrangemanget anslutna tillgångarna	-11 325	-12 473	0	0
Nuvärde för icke fonderade ansvar	1 268	1 359	1 087	1 510
Obokförda försäkringsmatematiska vinster och förluster	-2 084	-785	-393	-362
Obokförda utgifter på basen av retroaktiva arbetsprestationer	-30	-30	91	30
Skuldens nettobelopp	1 027	2 899	785	1 178
Avstämning mot balansräkningen				
Skuldens nettobelopp 1.1	2 899	4 288	1 178	1 208
Pensionskostnaderna i resultaträkningen	-242	-483	91	151
Inbetalningarna för arrangemanget	-544	-785	-60	-121
Omräkningsdifferenserna	30	-121	91	-61
Verksamheter som sålts eller är till salu	-1 117	0	-513	0
Skuldens nettobelopp 31.12	1 027	2 899	785	1 178

Ansvar på basen av förmånsbaserade pensionsarrangemang och övriga förmåner efter avslutat arbetsförhållande

Överfonderade pensionsarrangemang bland balansräkningens aktiva (not 22)	-393	-121
Skuldens nettobelopp	1 842	4 077

**De centrala försäkringsmatematiska antagandena**

%	2005	2004
<b>Diskonträntan</b>		
Förenta staterna	5,50	6,15
Finland	4,50	5,00
Britannien	4,90	5,35
Tyskland	4,50	5,15
Sverige	4,00	5,00
Övriga länder	4,25	5,00
<b>Tillgångarnas avkastningsförväntning</b>		
Förenta staterna	5,50	8,25
Finland	4,50	5,00
Britannien	6,70	6,80
Sverige	5,00	3,35
Övriga länder	5,00	5,00
<b>Den förväntade framtida årliga löneförhöjningen</b>		
Förenta staterna	5,00	4,27
Finland	3,50	3,50
Britannien	3,95	3,82
Tyskland	2,50	4,00
Sverige	2,50	3,00
Övriga länder	3,50	3,00
<b>Den förväntade förhöjningen av förmånerna</b>		
Förenta staterna	1,65	1,30
Finland	2,00	2,00
Britannien	2,70	2,75
Tyskland	1,50	2,00
Sverige	2,00	2,00
Övriga länder	2,00	2,00

**Förmånsbaserade arrangemang och  
övriga förmåner efter avslutat  
arbetsförhållande i balansräkningen  
2005**

Tusen euro	Förenta staterna	Finland	Britannien	Tyskland	Sverige	Övriga länder	Totalt
Nuvärde för fonderade ansvar	936	2 054	9 604	0	332	302	13 227
Nuvärde för icke fonderade ansvar	966	0	0	1 329	0	60	2 356
Gångse värde för de till arrangemanget anslutna tillgångarna	-604	-1 963	-8 456	0	-30	-272	-11 325
Obokförd kostnad för retroaktiv tjänstetid	91	0	0	0	0	0	60
Obokförda försäkringsmatematiska vinster/förluster	-604	-90	-1 510	-242		-30	-2 476
	785	0	-362	1 087	272	60	1 842

2004

Tusen euro	Förenta staterna	Finland	Britannien	Tyskland	Sverige	Övriga länder	Totalt
Nuvärde för fonderade ansvar	2 476	1 903	9 845	0	362	242	14 828
Nuvärde för icke fonderade ansvar	1 359	151	0	1 178	0	211	2 869
Gångse värde för de till arrangemanget anslutna tillgångarna	-1 872	-1 842	-8 486	0	-30	-211	-12 473
Obokförd kostnad för retroaktiv tjänstetid	30	0	0	0	0	0	30
Obokförda försäkringsmatematiska vinster/förluster	-453	30	-664	-121	0	0	-1 178
	1 540	242	695	1 057	332	242	4 077

**26. Avsättningar**

<b>Tusen euro</b>	<b>Omorgani- sations- avsättningar</b>	<b>Garanti- avsätt- ningar</b>	<b>Övriga avsätt- ningar</b>
Avsättningar 1.1.2005	574	967	483
Omräkningsdifferenser	0	30	0
Ökning av avsättningarna	1 686	851	181
Använda avsättningar	-211	-121	-151
Annulleringar av icke använda avsättningar	0	0	0
Övriga förändringar	0	0	0
Verksamheter som sålts eller är till salu	-181	0	0
Avsättningar 31.12.2005	1 867	1 637	513
Avsättningar 1.1.2004	393	937	1 812
Omräkningsdifferenser	0	0	0
Ökning av avsättningarna	634	181	272
Använda avsättningar	-393	-30	-513
Annullering av icke använda avsättningar	-60	-121	0
Övriga förändringar	0	0	-1 087
Avsättningar 31.12.2004	574	967	483
Tusen euro	2005	2004	
Långfristiga avsättningar	1 661	1 148	
Kortfristiga avsättningar	2 356	876	
	4 017	2 024	

De bokade avsättningarna baserar sig på ledningens bästa uppskattning vid bokslutsögonblicket. Ökningen av omorganisationsavsättningarna under år 2005 beror huvudsakligen på produktionsflyttningen som hör till Telekommunikationssegmentet från Finland till Kina. Garantiavsättningarna ansluter sig till garantitiden som är 2-3 år och som beviljas vissa produkter, under vilken tid kunden får en ny motsvarande produkt. Övriga avsättningar ansluter sig till ersättningskrav i anslutning till tvistemål och åtal. Ansvarerna som upptagits som långfristiga avsättningar antas förverkligas i huvudsak inom 2-3 år.

**27. Räntebärande skulder**

<b>Tusen euro</b>	<b>2005</b>	<b>2004</b>
<b>Långfristiga</b>		
Masskuldebrevslån	9 362	9 392
Skulder till kreditinstitut	29 868	37 055
Pensionslån	4 439	4 500
Skulder för finansiell leasing	1 933	2 023
Övriga långfristiga lån	242	514
	45 844	53 484
<b>Kortfristiga</b>		
Skulder till kreditinstitut	3 654	10 812
Pensionslån	695	755
Skulder för finansiell leasing	151	181
Övriga kortfristiga lån	10 630	21 563
	15 130	33 311

**Skulder för finansiell leasing**

Det totala beloppet av minimihyror

<b>Tusen euro</b>	<b>2005</b>	<b>2004</b>
Upp till 1 år	272	242
1-2 år	272	242
2-3 år	272	242
3-4 år	151	242
4-5 år	151	151
Över 5 år	1 389	1 480
Framtida finansiella kostnader	-423	-423
Minimihyornas nuvärde	2 084	2 174



**Minimihyrornas nuvärde**

Tusen euro	2005	2004
Upp till 1 år	211	181
1-2 år	211	181
2-3 år	181	181
3-4 år	121	181
4-5 år	121	121
Över 5 år	1 238	1 329
Minimihyrornas nuvärde	2 084	2 174

## Amorteringsplan för de långfristiga lånen 31.12.2005

Tusen euro		2006 1)	2007	2008	2009	2010	2011-	Totalt
Masskuldebrevslånen	EUR	0	4 258	2 688	0	0	2 265	9 211
Skulder till kreditinstitut	EUR	1 782	2 718	10 177	3 533	2 295	5 436	25 942
	USD	936	2 356	1 691	664	0	1 238	6 886
Pensionslån	EUR	695	725	815	755	725	1 329	5 043
Skulder för finansiell leasing	EUR	60	91	121	121	91	1 268	1 752
	USD	91	91	121	0	0	0	302
Övriga långfristiga lån	EUR	91	91	121	30	0	30	362
		3 654	10 328	15 734	5 104	3 111	11 567	49 498

1) 2006 års amorteringar ingår i kortfristiga skulder. De långfristiga lånens genomsnittliga maturitet var 4,5 år och genomsnittsräntan 3,96 %.

## Masskuldebrevslån

Tusen euro	Ränte %	2005	2004
Till fast ränta			
Masskuldebrevslån			
2002–2007	7,05	634	664
2002–2008	6,90	2 688	2 688
2004–2011	5,00	2 265	2 265
		5 587	5 617
Till rörlig ränta			
Masskuldebrevslån			
2004–2007	2,94	3 775	3 775
		9 362	9 392

**Skuldernas balansvärden och gängse värden**

Tusen euro	2005 Balans-värde	2005 Gängse värde	2004 Balans-värde	2004 Gängse värde
Långfristiga lån	45 884	46 588	53 484	54 675
Kortfristiga lån	15 130	15 130	33 311	33 311

Att de räntebärande skuldernas gängse värde är högre än deras balansvärde beror huvudsakligen på värderingen av vissa pensionslån enligt nuvarande relativt låga räntenivå.

## 28. Leverantörsskulder och övriga skulder

Tusen euro	2005	2004
Långfristiga		
Räntefria		
Kapitallån	3 020	6 040
Övriga långfristiga skulder	91	302
	3 111	6 342
Kortfristiga		
Räntebärande		
Ränteskuld	966	966
Räntefria		
Leverantörsskulder	12 261	17 123
Erhållna förskott	3 262	2 114
Ränteskuld	966	966
Periodiseringar av löner och lönebikostnader	2 748	4 047
Mervärdesskatteskuld	272	785
Förskottsinnehållnings-skuld och skuld för sociala kostnader	362	604
Övriga transitoriska poster	2 416	2 990
Övriga skulder	1 027	906
	23 314	29 535

Kapitallån	Ränte-%	I valuta	2005	2004
Tusen euro	0,00	EUR	3020	6040

De huvudsakliga lånevillkoren:

- 1) Kapitalet, räntan och annan gottgörelse i samband med att bolaget upplöses eller försätts i konkurs får betalas endast med sämre förmånsrätt än andra skulder.
- 2) Kapitalet får annars endast återbetalas om det finns full täckning för det bundna egna kapitalet och andra icke utdelbara poster enligt bolagets och dess koncerns balansräkningar som fastställs för den senast avslutade räkenskapsperioden.
- 3) Lånetiden utgår den 31.12.2008, då lånet återbetalas i en post under förutsättning att det finns full täckning för det bundna egna kapitalet och andra icke utdelbara poster enligt bolagets och dess koncerns balansräkningar som fastställs för den senast avslutade räkenskapsperioden. Bolaget har dock rätt att amortera på lånet efter den 31.12.2002 under förutsättning att, de i lånevillkoren noggrannare angivna förutsättningarna uppfylls.
- 4) Kapitallånet är räntefritt.

## 29. Ansvarsförbindelser

Tusen euro	Koncernen		Moderbolaget	
	2005	2004	2005	2004
Givna panter 31.12.				
Inteckningar i markområden	2 839	3 322	0	785
Övriga panter	242	60	-	-
Borgensförbindelser 31.12.				
Till förmån för dotterföretag				
Som säkerhet för finansiering	-	-	1 631	3 231
Som säkerhet för handelsförbindelser	2 325	2 446	5 255	4 288
Till förmån för intresseföretag				
Som säkerhet för finansiering	121	121	121	91
Övriga ansvar	1 963	-	1 963	-

Minimihyror för övriga icke  
uppsägbara hyresavtal

Tusen euro	2005	2004
Upp till 1 år	815	997
1-5 år	1 721	2 265
Över 5 år	1 087	1 148
Minimihyresbetalningar	3 624	4 409

### 30. Transaktioner med den närmaste kretsen

Affärstransaktioner och öppna  
saldon med intresseföretag

Tusen euro	2005	2004
Försäljning	181	1 480
Inköp	-362	-8 154
Dividendintäkter	30	0
Långfristiga fordringar		
Lån	60	60
Kortfristiga fordringar		
Lånefordringar	181	151
Kundfordringar	0	60
Övriga fordringar	0	60
Kortfristiga skulder		
Leverantörsskulder	30	60
Lånefordringar från intresseföretag		
Lånefordringar 1.1.	211	5 104
Lån beviljade under räkenskapsperioden	30	272
Återbetalningar av lån	0	-5 164
Lånefordringar 31.12.	242	211

Lånen som beviljats åt intresseföretag innehåller såväl kort- som långfristiga fordringar. Räntesatsen för lånen som beviljats åt intresseföretag baserar sig på marknadsräntor. Enligt till buds stående uppgifter förfaller lån om 100 000 euro före utgången av år 2006 och 30 000 euro före utgången av år 2009.

Högsta ledningens förmåner på  
basen av arbetsförhållande

Tusen euro	2005	2004
Kortfristiga förmåner på basen av arbetsförhållande	91	121
Förmåner som betalas i anslutning till uppsägningen	121	0
Förmåner efter det att arbetsförhållandet upphört	91	91
Övriga långfristiga förmåner	0	0
Övriga kortfristiga förmåner	30	0
	332	211

Den högsta ledningen består av styrelsen, verkställande direktören och den övriga ledningsgruppen.

### 31. Händelser efter räkenskapsperiodens utgång

Bolagets ledning känner inte till sådana väsentliga händelser efter räkenskapsperiodens utgång, som skulle påverkat bokslutskalkylerna.

**32. Dotterföretag 31.12.2005**

	Land	Koncernens ägarandel %
Mobiilivalmistus Ab	Finland	100
Energiapojat Ab	Finland	80
Energy GmbH	Tyskland	75
Mobile Produktion GmbH	Tyskland	100
Pro Networks Ltd	Storbritannien	75
Provalmistus Delhi Ltd	Indien	100
Provalmistus Shanghai Co. Ltd.	Kina	100
Pro Production Inc.	Förenta Staterna	0
Provalmistus Network Ltd.	Kanada	90
Energy production Ltd	Sydafrika	100
Produktion AB	Sverige	80
Provalmistus Ltd	Singapore	100
Provalmistus France Eurl	Frankrike	60
Pro Production Pte. Ltd	Vietnam	100

## Moderföretagets bokslut

### Moderföretagets resultaträkning

Tusen euro	Not	2005	2004
<b>Omsättning</b>		5 647	3 413
Kostnader för inköp och tillverkning		-4 409	-3 231
<b>Bruttobidrag</b>		1 238	181
Administrationskostnader		-1 721	-2 084
Kostnader för försäljning och marknadsföring		-846	
Forsknings- och utvecklingskostnader		-181	-91
Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader	4	-3 775	453
<b>Rörelseförlust</b>	2-4	-5 285	-1 540
Finansiella intäkter och kostnader	5	-906	-513
<b>Förlust före extraordinära poster</b>		-6 191	-2 054
Extraordinära poster	6	7 278	4 832
<b>Vinst före bokslutsdispositioner och skatter</b>		1 088	2 778
Förändring av avskrivningar	1	-30	
Inkomstskatter	7	0	-151
<b>Räkenskapsperiodens vinst</b>		1 057	2 628

### Moderföretagets balansräkning

Tusen euro	Not	2005	2004
<b>AKTIVA</b>			
<b>Bestående aktiva</b>	8		
Immateriella tillgångar		1 329	1 661
Materiella tillgångar		574	695
Placeringar		93 741	92 472
<b>Bestående aktiva totalt</b>		95 643	94 828
<b>Rörliga aktiva</b>			
Fordringar	10	38 505	48 894
Kassa och bank		7 702	5 919
<b>Rörliga aktiva totalt</b>		46 207	54 813
<b>Aktiva totalt</b>		141 850	149 641
<b>PASSIVA</b>			
<b>Eget kapital</b>			
Aktiekapital	9	9 302	9 302
Överkursfond		21 382	21 351
Balanserad vinst från tidigare räkenskapsperioder		-3 593	-6 312
Räkenskapsperiodens vinst		1 057	2 628
Kapitallån		3 020	6 040
		31 167	33 009
<b>Akkumulerade bokslutsdispositioner</b>			
Avskrivningsdifferens		60	91
<b>Främmande kapital</b>			
Långfristigt	10		
Räntebärande		52 095	53 092
Räntefritt		30	91
Långfristiga skulder totalt		52 125	53 182
Kortfristigt	10		
Räntebärande		54 028	57 652
Räntefritt		4 470	5 708
Kortfristiga skulder totalt		58 497	63 360
<b>Främmande kapital totalt</b>		110 623	116 542
<b>Passiva totalt</b>		141 850	149 641

**Moderföretagets finansieringsanalys**

Tusen euro	2005	2004
<b>Rörelseverksamhetens kassaflöde</b>		
Räkenskapsperiodens vinst	1 057	2 628
Korrektivposter		
Skatter	0	0
Avskrivningar enligt plan	302	242
Icke-realiserade kursvinster och -förluster	393	-91
Finansiella intäkter och kostnader	906	513
Övriga intäkter och kostnader som inte medfört betalningar	-1 389	-1 903
Övriga korrektivposter	971	-30
Förändring av rörelsekapitalet		
Minskning av kortfristiga räntefria rörelsefordringar	1 872	1 329
Minskning av kortfristiga räntefria skulder	-1 238	-181
Erhållna räntor	1 930	2 537
Betalda räntor	-3 262	-2 809
<b>Rörelseverksamhetens kassaflöde</b>	<b>1 542</b>	<b>2 235</b>
<b>Investeringarnas kassaflöde</b>		
Investeringar i materiella och immateriella tillgångar	-362	-664
Investeringar i dotterföretag och övriga aktier och andelar	0	-846
Överlåtelseinkomster från rörelseverksamheten samt från materiella och immateriella tillgångar	362	393
Försäljning av dotterföretag	15 070	0
Förändring av lånefordringar	-8 818	1 963
<b>Investeringarnas kassaflöde</b>	<b>6 251</b>	<b>846</b>
<b>Kassaflöde före finansieringen</b>	<b>7 793</b>	<b>3 232</b>
<b>Finansieringens kassaflöde</b>		
Upptagning av långfristiga skulder	12 261	9 872
Amorteringar av långfristiga skulder	-15 644	-3 292
Förändring av kortfristiga skulder	-4 137	-755
Erhållna betalningar för aktieteckning	0	574
Erlagda/erhållna koncernbidrag	7 278	4 832
Övrigt kassaflöde från finansieringen	-5 768	-12 835
<b>Finansieringens kassaflöde</b>	<b>-6 010</b>	<b>-1 604</b>
Förändring av likvida medel	1 783	1 476
Likvida medel i början av räkenskapsperioden 1.1	5 919	4 292
Likvida medel i slutet av räkenskapsperioden 31.12	7 702	5 919
Ökning (+) minskning (-) av likvida medel enligt balansräkningen	1 783	1 627

## Noter till moderföretagets bokslut

### 1. Principer för upprättandet av bokslutet

Provalmistus Abp:s bokslut har upprättats enligt redovisningsprinciper som baserar sig på Finlands bokföringslagstiftning.

#### Poster i utländs valuta och derivatkontrakt

Affärshändelser i utländs valuta bokas i bokföringen till kursen på transaktionsdagen. I bokslutet omräknas övriga fordringar och skulder än de som upptagits i euro till euro enligt Europas centralbanks kurs på bokslutsdagen. Betalda och erhållna förskott är i balansräkningen upptagna till betalningsdagens kurs. Valuta- och räntederivatorna bokas i balansräkningen till gängse värde på transaktionsdagen, och de redovisas i balansräkningen till gängse värde enligt marknadskurser och -pris, diskonterade kassaflöden och vid behov med användning av optionsvärderingsmodeller. De orealiserade vinsterna för derivator som anskaffats för att idka handel med bokas dock icke. Vinsterna och förluster för derivator som hänför sig till inköp av el för produktionsanläggningarna bokas som korrigeringar till inköpen. Realiserade vinster och förluster för övriga derivator bokas bland övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader såvida inte derivatinstrumenten ansluter sig till finansiella tillgångar eller skulder då de bokas bland finansiella poster.

#### Bestående aktiva

Immateriella och materiella tillgångar upptas i balansräkningen värderade till ursprunglig anskaffningsutgift minskad med ackumulerade avskrivningar. Hyresbetalningarna för tillgångar som hyrts med leasingkontrakt bokas som hyreskostnad och tillgångarna upptas inte i balansräkningen. De planerliga avskrivningarna för bestående aktiva baserar sig på egendomens ursprungliga anskaffningsutgift och uppskattad ekonomisk verkningstid. Avskrivningarna beräknas som antingen lineära avskrivningar eller som avskrivningar på restvärdet.

De uppskattade ekonomiska verkningstiderna för de olika tillgångsslagen är:

- immateriella rättigheter 5–10 år
- övriga utgifter med lång verkningstid 5–10 år
- byggnader och konstruktioner 20–40 år
- maskiner och inventarier 5–15 år
- övriga materiella tillgångar 4–30 år

De materiella anläggningstillgångarnas och vissa materiella tillgångars möjliga värdeminskning granskas alltid när händelser eller förändringar i omständigheterna tyder på att de framtida kassaflödena inte räcker till för att täcka de materiella eller de immateriella tillgångarnas balansvärden. Härvid nedskrivs de materiella eller de immateriella tillgångarnas balansvärde för att motsvara nuvärdet av de diskonterade kassaflödena.

I placeringarna upptas de placeringar och fordringar som man ämnar hålla för en längre tid än ett år.

#### Kassa och banktillgodohavanden

Kassa och bank innehåller kontanta medel, bankkonton, depositioner som förfaller inom tre månader samt övriga tillgångar som kan jämföras med kontanta medel.

#### Omsättning

Försäljningen av prestationer intäktsförs på överlåtelsepunkten och intäkterna för tjänster bokas när tjänsten utförts. Vid beräkningen av omsättningen korrigeras försäljningsintäkterna med indirekta skatter och beviljade rabatter.

### Forsknings- och utvecklingsutgifter

Forsknings- och utvecklingsverksamhetens utgifter bokas som årskostnader.

### Övriga rörelseintäkter och -kostnader

I övriga rörelseintäkter och -kostnader ingår affärshändelser, vilka inte hör till den egentliga prestationsproduktionen såsom försäljningsvinster och -förluster för sålda affärsverksamheter, försäljningsvinster och -förluster för anläggningstillgångar, nedskrotning samt vinster och förluster för derivatinstrument om inte derivatinstrumentet ansluter sig till likvida medel eller skulder.

### Kommande utgifter och förluster

Från intäkterna avdras som kostnadsreserveringar de framtida utgifter, som sannolikt inte inhämtar motsvarande inkomst, liksom förluster vars förverkligande anses sannolikt och vilkas belopp kan uppskattas med nödig säkerhet. I balansräkningen upptas kostnadsreserveringarna i enlighet med sitt slag antingen som lång- eller kortfristig skuld.

### Extraordinära poster

Under extraordinära poster har de erhållna och givna koncernbidragen bokats.

### Inkomstskatter

I resultaträkningen har som inkomstskatter bokats räkenskapsperiodens skatter och korrigeringen av skatter för tidigare räkenskapsperioder. Inga latent skatteskulder och -fordringar har bokats i bokslutet, men i noterna har man uppgett de latent skatteskulder och -fordringar som man kunde ha upptagit i balansräkningen. Dessa latent skatteskulder och -fordringar har beräknats för samtliga periodiseringsdifferenser mellan beskattningen och bokslutet med användning av skattesatsen som vid bokslutsögonblicket faststälts för de följande åren.

### 2. Personalkostnader

Tusen euro	2005	2004
Löner och arvoden åt styrelsen och verkställande direktören samt verkställande direktörens vikarie	60	60
Övriga löner och arvoden	604	876
Pensionskostnader	151	151
Övriga lönebikostnader	30	30
Personalkostnaderna i resultaträkningen	846	1 117
Personal i medeltal	262	260
Personal i slutet av perioden	231	261

### 3. Avskrivningar

Tusen euro	2005	2004
Avskrivningarna per balanspost		
På immateriella tillgångar	91	91
På övriga utgifter med lång verkningstid	181	121
På byggnader och konstruktioner	0	0
På maskiner och inventarier	30	30
På övriga materiella tillgångar	0	0
	302	242
Avskrivningarna per funktion		
Kostnader för inköp och tillverkning	211	151
Administrationskostnader	91	121
	302	272



**4. Övriga rörelseintäkter och -kostnader**

Tusen euro	2005	2004
Övriga rörelseintäkter		
Försäljningsvinster för materiella och immateriella tillgångar och aktier	90	151
Realiserade vinster för derivatinstrument	453	332
Övriga intäktsposter	30	91
	574	574
Övriga rörelsekostnader		
Försäljningsförluster för materiella och immateriella tillgångar och nedskrotning	-211	-121
Försäljningsförlust för Nöjeselektronikverksamheten	-4 137	0
Övriga kostnadsposter	0	0
	-4 349	-121
Övriga rörelseintäkter och -kostnader totalt	-3 775	453

**5. Finansiella intäkter och kostnader**

Dividendintäkter	1 181	1 091
Ränteintäkter för långfristiga fordringar	906	785
Övriga ränteintäkter	1 054	903
Övriga finansiella intäkter	30	60
Räntekostnader	-3 443	-2 929
Övriga finansiella kostnader	-423	-181
Kursvinster och -förluster	-211	-242
	-906	-513

Finansiella intäkter och kostnader från dotterföretag/åt dotterföretag

Dividendintäkter	1 151	1 060
Ränteintäkter för långfristiga fordringar	695	785
Övriga ränteintäkter	933	752
Övriga finansiella intäkter	60	30
Räntekostnader	-1 148	-544
	1 691	2 084

**6. Extraordinära poster**

Koncernbidrag	7 278	4 832
---------------	-------	-------

**7. Inkomstskatter**

Skatter för räkenskapsperiodens resultat	0	-60
Skatter för tidigare räkenskapsperioders resultat	0	-91
	0	-151

Latenta skatteskulder och -fordringar som kunde ha upptagits i balansräkningen

Latent skattefordring	272	91
-----------------------	-----	----

## 8. Bestående aktiva

Tusen euro	Anskaffnings- utgift 1.1.2005	Ökningar	Försäringar och minskningar	Akkumulerade avskrivningar 31.12.2005	Balansvärde 31.12.2005
Immateriella tillgångar	1 661	936	-725	-544	1 329
Materiella tillgångar					
Markområden	242	60	0	0	302
Byggnader och konstruktioner	121	0	0	-60	60
Maskiner och inventarier	260	102	-60	-211	91
Övriga materiella tillgångar	60	60	0	-30	91
Pågående investeringar	12	260	-242	0	30
Placeringar					
Dotterföretagsaktier	69 913	5 436	-2 054	0	73 295
Övriga aktier och andelar	1 238	0	-91	0	1 148
Övriga lånefordringar	21 321	121	-2 144	0	19 298
<b>Bestående aktiva totalt</b>	<b>94 828</b>	<b>6 976</b>	<b>-5 315</b>	<b>-846</b>	<b>95 643</b>

## Avskrivningar

Tusen euro	Akkumulerade avskrivningar 1.1.2005	Akkumulerade avskrivningar för minskningar och överföringar	Räkenskaps- periodens avskrivningar	Akkumulerade avskrivningar 31.12.2005
Immateriella tillgångar	-483	211	-272	-544
Materiella tillgångar				
Byggnader och konstruktioner	-60	0	0	-60
Maskiner och inventarier	-211	30	-30	-211
Övriga materiella tillgångar	-30	0	0	-30
	-302	30	-30	-302
<b>Bestående aktiva totalt</b>	<b>-785</b>	<b>242</b>	<b>-302</b>	<b>-846</b>

**9. Eget kapital**

Tusen euro	2005	2004
Aktiekapital 1.1	9 302	9 181
Aktier tecknade med optioner		121
Aktiekapital 31.12	9 302	9 302
Överkursfond 1.1	21 351	20 898
Överlåtelsevinster för egna aktier	30	0
Aktier tecknade med optioner	0	453
Överkursfond 31.12	21 382	21 351
Balanserad vinst från tidigare räkenskapsperioder 1.1	-6 312	-7 973
Balanserad vinst/förlust från föregående räkenskapsperiod	2 628	1 480
Dividendutdelning	0	0
Överlättna egna aktier	91	181
Balanserad vinst från tidigare räkenskapsperioder 31.12	-3 593	-6 312
Räkenskapsperiodens vinst	1 057	2 628
Kapitallån 1.1	6 040	6 040
Förändringar	-3 020	0
Kapitallån 31.12	3 020	6 040
Eget kapital totalt 31.12	31 167	33 009
Vinstutdelningsbara medel		
Balanserad vinst för tidigare räkenskapsperioder	-3 593	-6 312
Räkenskapsperiodens vinst	1 057	2 628
Vinstutdelningsbara medel 31.12	-2 537	-3 684

Noggrannare uppgifter om aktiekapitalet och kapitallånet lämnas i anslutning till koncernbokslutet.

**10. Fordringar och skulder**

Tusen euro	2005	2004
Fordringar		
Lånefordringar	35 757	39 743
Kundfordringar	755	604
Aktiva resultatregleringar	483	483
Övriga fordringar	1 510	8 063
	38 505	48 894
Långfristigt främmande kapital		
Räntebärande		
Masskuldebrevslån	6 040	6 040
Skulder till kreditinstitut	32 888	34 519
Pensionslån	3 805	3 473
Övriga långfristiga lån	9 362	9 060
	52 095	53 092
Räntefria		
Övriga långfristiga skulder	30	91

Tusen euro	2005	2004
<b>Kortfristigt främmande kapital</b>		
Räntebärande		
Skulder till kreditinstitut	2 658	8 094
Pensionslån	574	544
Öriga kortfristiga lån	50 796	49 015
	54 028	57 652
Räntefria		
Leverantörsskulder	604	543
Passiva resultatregleringar	876	1 148
Övriga kortfristiga skulder	2 990	4 017
	4 470	5 708
<b>Främmande kapital totalt</b>	<b>110 623</b>	<b>116 542</b>
<b>Fordringar och skulder från dotterföretag/till dotterföretag</b>		
Långfristiga fordringar		
Lånefordringar	15 613	20 445
Kortfristiga fordringar		
Lånefordringar	35 545	39 622
Kundfordringar	453	423
Aktiva resultatregleringar	453	453
Övriga fordringar	574	6 402
	37 025	46 900
Långfristiga skulder		
Övriga långfristiga lån	9 362	9 060
Kortfristiga skulder		
Övriga kortfristiga lån	40 981	30 442
Leverantörsskulder	91	121
Passiva resultatregleringar	121	91
Övriga kortfristiga skulder	2 325	3 533
	43 518	34 186
<b>Fordringar på koncernens intresseföretag</b>		
Långfristiga fordringar		
Lånefordringar	0	60
Kortfristiga fordringar		
Lånefordringar	181	151
	181	151
<b>Aktiva resultatregleringar</b>		
Periodiserade ränteintäkter	423	483
Övriga poster	60	0
	483	483
<b>Passiva resultatregleringar</b>		
Periodiserade löner och lönebikostnader	91	91
Periodiserade räntekostnader	785	604
Övriga poster	0	453
	876	1 148

**BOKSLUTETS OCH VERKSAMHETSBERÄTTELSENS UNDERSKRIFTER**

Helsingfors 10.3.2006

*Antti Heiniö*  
Antti Heiniö  
Styrelseordförande

*Erika Pekkala*  
Erika Pekkala

*Kalle Kivinen*  
Kalle Kivinen

*Anna Huhtala*  
Anna Huhtala  
Verkställande direktör

*Leena Asuma*  
Leena Asuma

**REVISORNS REVISIONSANTECKNING**

(Revisorns revisionsanteckning uppgörs på ett skilt svarpapper eller i en skild datafil.)

**Förteckning över bokföringsböcker och verifikationslag samt förvaringssätt**

- Balansbok, separat inbunden
- Dagsjournal och huvudbok, i form av adb-listor
- Reskontraspecifikation, i form av adb-listor
- Leverantörsreskontraverifikat, i form av pappersverifikat
- Kundreskontraverifikat, i form av pappersverifikat
- Memorialverifikat, i form av pappersverifikat

**INNEHÅLLSFÖRTECKNING****SIDA****BILAGA 2: PROVALMISTUS ABP:S STYRELSEPROTOKOLL  
OCH SAMMANDRAG ÖVER GRANSKNINGEN AV BOKSLUTET**

Provalmistus Abp:s styrelsemötesprotokoll 3/2005

2

Provalmistus Abp:s styrelsemötesprotokoll 6/2005

4

Provalmistus Abp:s styrelsemötesprotokoll 2/2006

6

Sammandrag över granskningen av Provalmistus  
Abp:s bokslut 1.1–31.12.2005

7

**Provalmistus Abp  
Styrelsens möte 3/2005**

Tid: 12.8.2005, kl 9.00

Plats: Helsingfors

Närvarande: Antti Heiniö, ordförande

Erika Pekkala

Kalle Kivinen

Leena Asuma

Anna Huhtala, verkställande direktör

**1. Mötets öppnande och beslutförhet**

Ordförande öppnade mötet och mötet konstaterades vara beslutfört. Beslöts, att samtliga närvarande styrelsemedlemmar undertecknar mötesprotokollet.

**2. Behandling av delårsrapporten**

Ekonomidirektören föredrog koncernens delårsrapport för tiden 1.1–30.6.2005. Granskningsutskottets ordförande konstaterade, att granskningsutskottet behandlat delårsrapporten föregående dag. Utskottet hade slutit sig till att de för hela räkenskapsperioden 2005 givna resultatprognoserna, som upprepas i delårsrapporten, inte behöver ändras, ehuru det andra kvartalet varit bättre än väntat. Det tredje och det sista kvartalets resultatutveckling förutspås inte vara lika gynnsamma, och prognosen för hela året synes i detta nu vara i linje med den givna prognosen. Fyra analytikers prognoser är på en något högre nivå än bolagets prognos.

Konstaterades också att flera åtgärder varmed man strävar att förbättra lönsamheten som bäst är under utredning. Beslut om dessa kan fattas i slutet av året. Om besluten förverkligas ännu under år 2005, kan man av dem förvänta sig resultatförsämrande effekter av engångsnatur under slutet av året.

Efter diskussionen godkände styrelsen delårsrapporten och resultatprognosen i denna utan ändringar.

**3. Försäljningen av Nöjeselektronikaffärsverksamheten**

Konstaterades att X-Partners Ab gav det högsta anbudet för Nöjeselektronikaffärsverksamheten och att köpebrevet undertecknades 10.8.2005. Ordförande framförde ett tack åt de personer som varit delaktiga i transaktionen som ledde till en lyckad försäljning av den icke-lönsamma affärsverksamheten. Koncernen åsamkades en försäljningsförlust om 7,6 miljoner euro.

Beslöts sälja Televisionsenhetens affärsverksamhet som blev utanför affären, och dess nettotillgångar. Enhetens ledning har färdigställt försäljningsprospektet och man inleder omedelbart mötena med köpekandidaterna. För att befrämja försäljningen beslöt man förplikta enhetsledningen att försnabba de effektiveringsåtgärder som inletts för att förbättra lönsamheten. Enheten koncentrerar sig på produktionen av Ziel-produktgruppen och produktionen av Silo-produktgruppen upphör med försnabbad tidtabell inom utgången av november. Om effektiveringsåtgärderna lyckas enligt förväntning, uppskattas försäljningspriset växa med 15–20 %. Vid jordmånsundersökningar av enhetens produktionsinrättnings markområde har man konstaterat höga PDC2-halter, vilka härrör från den förra ägarens tid för cirka 20 år sedan. Enligt miljömyndigheternas utlåtande ansvarar den nuvarande ägaren för rengöringen av markområdet och markområdet kan endast överlåtas med myndigheternas tillstånd. Tillståndet fås om myndigheterna

godkänner att ansvaret överförs på den nya ägaren. Kostnaderna för rengöringen uppskattas till 30 000 euro. Man beslöt rengöra jordmånen före enhetens försäljning eftersom rengöringskostnaderna är små och eftersom försäljningens förverkligande annars är beroende av myndighetstillstånd.

#### **4. Övriga ärenden**

Konstaterades att man åt konsultbyrån som förmedlade Nöjeselektronikaffärsverksamhetens försäljning enligt avtal erlägger ett s.k. framgångsarvode om 300 000. Enligt avtalet erläggs arvodet genom att bevilja optioner ur bolagets optionsprogram.

#### **5. Mötets avslutande**

Ordförande konstaterade att besluten varit enhälliga och avslutade mötet.

In fidem:

*Antti Heiniö, ordförande*

*Erika Pekkala*

*Kalle Kivinen*

*Leena Asuma*



## **Provalmistus Abp Styrelsens möte 6/2005**

Tid: 12.12.2005

Plats: Helsingfors

Närvarande: Antti Heiniö, ordförande

Erika Peckala

Kalle Kivinen

Leena Asuma

Anna Huhtala, verkställande direktör

### **1. Mötets öppnande och beslutförhet**

Ordförande öppnade mötet och mötet konstaterades vara beslutfört. Besluts att samtliga närvarande styrelsemedlemmar undertecknar mötesprotokollet.

### **2. Verkställande direktörens översikt**

Verkställande direktören konstaterade att

- man slutfört avslutningen av produktionen av Silo-produktgruppen som hör till Televisionsenheten och att enhetens lönsamhet redan visar tecken på förbättring.
- man planenligt i april kan inleda rengöringen av Televisionsenhetens fabriksområde.
- verkställande direktören och ekonomidirektören senaste vecka hade träffat placerare i Frankfurt, London och Stockholm. Försäljningen av Nöjeselektroniksegmentet väckte i huvudsak positiva reaktioner hos placerarna, eftersom koncernens kunnande och skicklighet samt resultatinförtjäningsförmåga i de nuvarande rörelsesegmenten enligt placerarna är starkare än i den tidigare koncernstrukturen.

### **3. Nedläggningen av fabriken i Rymättylä**

Mobiilivalmistus Ab:s ledning har uppgjort en utredning gällande Rymättylä fabriken lönsamhet och närmaste framtidsutsikter. Fabriken lönsamhet har klart legat under koncernens avkastningsmålsättningar. Dessutom förväntas kostnadstrycket inom telekommunikationsbranschen öka ytterligare, och för att förbättra lönsamheten måste produktionen flyttas från Finland till länder med lägre kostnader. Enligt utredningen förorsakar nedläggningen av fabriken kostnader av engångsnatur om cirka 1,3 miljoner euro.

På basen av den utredning och det förslag Mobiilivalmistus Ab:s ledning uppgjort beslut styrelsen efter diskussion enhälligt stänga produktionsinrättningen i Rymättylä och flytta fabriken produktion till koncernens dotterföretag i Kina. Man beslut inleda produktionens omorganisation i bolaget i Kina möjligast snabbt, och man uppskattar att produktionen börjar fullt ut i juni 2006. För att säkerställa leveranssäkerheten fortsätter produktionen i Rymättylä till 30.6.2006 till produktionsmängder som gradvis sjunker från och med början av år 2006.

Man beslut omedelbart informera om flyttningsbeslutet gällande produktionen och styrelsen godkände den upprättade börskommunikén gällande planens centrala punkter med smärre ändringar. Infotillfället för personalen är i Rymättylä och Helsingfors idag från och med kl. 15.00.

### **4. Övriga ärenden**

Verkställande direktören presenterade den utredningsanmodan Finansinspektionen sänt och svaret på denna gällande försäljningen av Nöjeselektronikaffärsverksamheten i augusti. Finansinspektionen ber om en utredning, varför bolaget informerade om försäljningen först på datum för köpebrevets undertecknande 10.8.2005 kl. 14.35, fast man

på köparens engelskspråkiga och japanska hemsidor informerade om försäljningen redan föregående dag 9.8.2005. Verkställande direktören förmodade att utredningsanmodan framförts på grund av den exceptionellt stora omsättningen av moderbolagets aktier just 9.8 och 10.8 före börskommunikén, som Provalmistus gett. I svaret konstateras att Provalmistus Abp informerade om försäljningen såsom parterna skriftligt avtalat om. Projektets insiderkrets grundades 24.2.2005 och den upphörde att vara i kraft i och med informationen 10.8.2005. Provalmistus Abp anser sig ha handlat omsorgsfullt i sin börsinformation om försäljningen. Verkställande direktören har inte varit i kontakt med X-Partners Ab i denna fråga.

I diskussionen konstaterades att Provalmistus Abp enligt sin åsikt har handlat såsom parterna sinsemellan avtalat. Dessutom beslöt man till utredningen tillfoga att Provalmistus Abp inte innan man fått Finansinspektionens utredningsanmodan känt till att X-Partners Ab på sin hemsida informerat om saken redan 9.8.2005.

## **5. Mötets avslutande**

Ordförande konstaterade att besluten varit enhälliga och avslutade mötet.

In fidem:

*Antti Heiniö, ordförande*

*Erika Pekkala*

*Kalle Kivinen*

*Leena Asuma*

**Provalmistus Abp****Styrelsens möte 2/2006**

Tid: 10.3.2006 kl. 15.00

Plats: Helsingfors

Närvarande: Antti Heiniö, ordförande

Erika Pekkala

Kalle Kivinen

Leena Asuma

Anna Huhtala, verkställande direktör

**1. Mötets öppnande och beslutförhet**

Ordförande öppnade mötet och mötet konstaterades vara beslutfört. Beslöts att samtliga närvarande styrelsemedlemmar undertecknar mötesprotokollet.

**2. Behandling av bokslutet**

Verkställande direktören och ekonomichefen presenterade koncernens bokslut för räkenskapsperioden 1.1.2005-31.12.2005. Granskningsutskottets ordförande konstaterade, att granskningsutskottet på förmiddagen behandlat bokslutet.

Efter diskussion godkände styrelsen bokslutet och beslöt för den ordinarie bolagsstämman föreslå att ingen dividend utdelas för räkenskapsperioden.

**3. Mötets avslutande**

Ordförande konstaterade att besluten varit enhälliga och avslutade mötet.

In fidem:

*Antti Heiniö, ordförande*

*Erika Pekkala*

*Kalle Kivinen*

*Leena Asuma*

**Sammandrag över granskningen av Provalmistus-koncernens bokslut för räkenskapsperioden 1.1–31.12.2005*****Materiella och immateriella tillgångar***

Enligt rapporter som erhållits av dotterföretagens revisorer har de materiella anläggningstillgångarnas aktiveringar och avskrivningsberäkningar under räkenskapsperioden granskats medelst stickprov. Aktiveringarna i dotterföretagen i Tyskland översteg betydligt investeringsbudgeten, ej heller har man fått en motiverad utredning till budgetöverskridningen. Man rapporterade omedelbart om händelsen åt koncernens interna revisor, vilken som bäst utreder hur budgetuppföljningen fungerar mellan det tyska bolaget och koncernen. I en miljö med sjunkande lönsamhet borde budgetuppföljningen ske i realtid.

Man har i koncernen centralt företagit värdeminskningstestningar för de kassagenererande enheterna, vilka granskats av moderföretagets revisor. Testen utfördes för situationen 30.9.2005. Som slutsats av granskningen konstaterade man att de av ledningen uppgjorda kassaflödesprognoserna baserade sig på koncernens budget för följande år samt strategiplanen för 5 år. Kassaflödesprognoserna avspeglar på ett logiskt sätt verksamhetens försvagade lönsamhet samt de beslutade omorganisationernas förutspådda effekter. Som diskontranta har man använt koncernens WACC vars komponenter om möjligt bedömts mot tillbuds stående marknadsinformation. Som ett resultat av värdeminskningstestningarna konstaterades det inte föreligga behov för nedskrivningsbokningar.

I den kassagenererande enheten "Telekommunikationssystem" bokade man nedskrivningsförluster om totalt 2 325 000 euro för ur användningen tagna maskiner och anläggningar samt byggnader.

***Omsättningstillgångar***

Omsättningstillgångarnas bokföringsvärde uppgick till 35 817 000 euro (47 686 000 euro). Vid dotterföretagen som hör till Telekommunikationssystems- och Terminalanläggningssegmentens dotterföretag har man regelbundet varje månad uppskattat omsättningstillgångarnas värde i förhållande till nettorealiseringsvärdet. Fastän försäljningsprisen kontinuerligt sjunkit, har man inte tills vidare konstaterat väsentligt behov för nedskrivningsbokningar. Telekommunikationssystemssegmentet tillämpar en nedskrivningsbokningsprincip baserad på lagrets omsättningshastighet. I Terminalanläggningssegmentet tillämpas inte någon liknande bokningsprincip som är baserad på lagrets omsättning. I Terminalanläggningssegmentet gör segmentets försäljningsdirektör uppskattningen om kommersiell inkurans per produktgrupp, eftersom försäljningen kraftigt koncentrerar sig till en kund. Enligt vår åsikt är uppföljningen av värdeminskningarna och de under räkenskapsperioden bokade förlusterna sakenliga. Nedskrivningarna under räkenskapsperioden uppgick till 716 000 euro (211 000 euro).

Dotterföretagens granskare har inte heller rapporterat om problem i anslutning till omsättningstillgångarnas prissättning, varken för råmaterial eller produktionen.

## **Fordringar**

Koncernens kundfordringar och övriga fordringar uppgick till 30 840 000 euro, varav kundfordringarnas andel var 21 321 000 euro och lånefordringarnas andel 4 832 000 euro. Vi har gått igenom den av koncernens finansieringsverksamhet upprättade utredningen gällande kund- och lånefordringarnas åldersstruktur samt värderingen av förfallna fordringar som omfattar hela koncernen. På hösten 2005 har dotterföretagens revisorer dessutom gjort en saldoförfrågan för de ovan nämnda fordringarna på basen av statistisk urvalsmetod. På basen av granskningsåtgärderna synes fordringarnas existens och värdering vara sakenliga.

Kreditförlusthistorien har varit ytterst bra, och i slutet av räkenskapsperioden uppgick de fordringar för de fortgående verksamheterna som bokats som kreditförluster till 272 000 euro. Under räkenskapsperioden bokades 91 000 euro återbekomna förluster och 60 000 euro nya kreditförluster. Det mest betydande öppna kundsaldot är Comcells 5,9 miljoner euro, som motsvarar cirka 27 % av kundfordringarna. Comcells andel av Terminalanläggningssegmentets omsättning under räkenskapsperioden 2005 var totalt 88 %, medan den föregående år var 91 %. Comcells betalningstid är 65 dagar och inga betalningsförseningar har skett under räkenskapsperioden.

## **Placeringar, derivatinstrument och likvida medel som kan säljas**

Befintligheten av placeringar, derivatinstrument och likvida medel som kan säljas har granskats mot utomstående bekräftelser. De noterade finansiella instrumenten har värderats till bokslutstidpunktens marknadsvärden. Värderingsvinsterna och -förlusterna har vederbörligt bokats mot eget kapital och resultaträkningen.

Koncernens Finansieringsverksamhet har dokumenterat säkringsredovisningens effektivitet per kvartal. På basen av granskningen kan man konstatera att säkringsredovisningens dokumentation är i enlighet med IAS 39 innehållande en uppskattning av säkringsredovisningens effektivitet. På basen av dokumentationen har transaktionerna varit säkrade hela räkenskapsperioden.

## **Sålda verksamheter och långfristiga tillgångsposter som kan säljas**

Koncernen sålde Nöjeselektronikaffärsverksamheten åt X-Partners Ab. Affärsverksamheten med sina nettotillgångar övergick till köparens bestämmanderätt 10.8.2005 då köpebrevet undertecknades. På basen av granskningen kan man konstatera att överlåtelsen av affärsverksamheten skett avtalsenligt och att koncernen inte har kvar några skyldigheter i anslutning till den sålda verksamheten.

Televisionsenheten som blev kvar av 12.8.2005 sålde Nöjeselektronikaffärsverksamheten har klassificerats som varande till salu. Ledningen förband sig att sälja enheten som en helhet med beslutet som gjorts 12.8.2005. På bokslutsdagen uppgick de nettotillgångar som kan säljas till 3 986 000 euro, och man har bokat nedskrivningar om 2 597 000 euro för dem, som baserar sig på enhetsledningens samt en utomstående värderingsmans värden. Efter klassificeringen har man inte avskrivit på de materiella tillgångarna. Avskrivningarna skulle ha varit 572 000 euro. De skulder som kan överlåtas innehåller de till affärsverksamheten anslutna skulderna och avsättningarna. Avsättningarna innehåller också jordmånens rengöringsavsättning om 30 000 euro. På basen av granskningen kan man konstatera att nettotillgångarnas innehåll, värdering och klassificering är sakenliga. Enligt enhetens ledning har många intresserade köpekandidater tagit kontakt och man kan ta emot bindande köpebud när rengöringen och jordmånsanalyserna blir klara i april 2006.

## **Avsättningar**

Omorganisationsavsättningarna ökades med 1 686 000 euro. Den mest betydande delen av ökningen, 1 300 000 euro, berodde på beslutet att avsluta dotterföretaget Mobilivalmistus Ab:s produktion vid fabriken i Rymättylä och överföra produktionen till koncernens dotterföretag i Kina. Enligt den uppgjorda planen innebär nedläggningen av fabriken att 650–700 personers arbetsförhållande i Finland upphör. Arbetsförhållandena upphör gradvis före utgången av juni månad. Planens kostnadsuppskattning om 1 300 000 euro består av följande (tusen euro):

- personalens löner för uppsägningstiden inklusive sociala kostnader 1 000
- produktionens omorganisationsutgifter i dotterbolaget i Kina 500
- uppskattad försäljningsvinst för fabriksfastigheten 500
- extra kostnader för produktionen 300

Vid granskningen konstaterades att man upprättat en detaljerad plan över förverkligandet av flyttandet av produktionen. Man hade i bokslutet intagit en avsättning för lönerna för uppsägningstiden till den del personalen inte är skyldig att arbeta år 2006. Omorganisationsutgifterna för dotterbolaget i Kina består av flyttnings- och installationskostnader för produktionsanläggningarna 300 000 euro samt 200 000 euro i arvode åt konsulten som övervakar organisationen. Bokföringsvärdet för de produktionsanläggningar som blir kvar i Rymättylä är oväsentliga till sitt belopp och de bokas som avskrivningar under första hälften av år 2006. Produktionens extra kostnader om 300 000 euro baserar sig på fabriksdirektörens kostnadskalkyl och förorsakas av produktionens gradvisa nedkörning. På grund av nedkörningen sjunker fabriken verksamhetsgrad med cirka 50 % under första hälften av år 2006 jämfört med normal produktionsgrad, vilket höjer tillverkningskostnaderna per produkt. Tilläggskostnaderna kan inte täckas genom att höja produkternas försäljningspris.

Garantiavsättningen 1 697 000 euro växte betydligt under räkenskapsperioden (761 000 euro). Orsak till tillväxten var ibrukttagandet av den nya produkten Neo800 i slutet av år 2004. En garantitid om 3 år ansluter sig till produkten. Avsättningens storlek har uppskattats enligt beloppet av garantireturer under de 6 sista månaderna räkenskapsperioden 2005. Sålunda har man från uppskattningen eliminerat returerna för de 8 första månaderna, vilka var 1,3 gånger så stora som returerna under de 6 senaste månaderna.

Övriga avsättningar 513 000 euro består av garderingar för ersättningskrav i flera olika käromål och tvister, som ansluter sig till den sedvanliga affärsverksamheten och vars förverkligande anses sannolika. Koncernens chefsjurist har tillsammans med ledningen för dotterbolagen uppskattat sannolikheten för att ersättningskraven förverkligas.

På basen av sammandragsrapporter av dotterföretagens granskare samt i moderbolaget genomgångna dokument och gjorda intervjuer är vår slutsats att grunderna och beloppen för koncernens avsättningar i väsentlig utsträckning är sakenliga.

### **Skulder**

Koncernens räntebärande skulder var 60 974 000 euro (86 795 000 euro), varav 45 840 000 euro var långfristiga och 15 130 000 euro kortfristiga. Masskuldebrevslån fanns för 9 362 000 euro, pensionslån för 5 134 000 euro, skulder för finansiell leasing för 2 084 000 euro, skulder till kreditinstitut för 33 522 000 euro och andra räntebärande skulder för 10 872 000 euro. Skuldernas existens och ränteperiodiseringarna har huvudsakligen granskats genom att jämföra dem mot saldobekräftelser som erhållits av utomstående och vilka inbegärts av koncernens Finansieringsfunktion.

De räntefria skulderna uppgick till 26 424 000 euro (35 877 000 euro), varav leverantörs-  
skulderna utgjorde 12 261 000 euro och kapitallånet 3 020 000 euro. Kapitallånets existens  
har granskats mot bekräftelser erhållna av kreditgivarna.

*Sakari Tervo*  
Sakari Tervo

*Heidi Mattila*  
Heidi Mattila